

Revidert sakliste

MKR-sak 40/99 ORIENTERINGSSAKER

- a) Virksomhetsplan og budsjett 2000 for KUI
- b) Årsrapport 1998 (norsk og engelsk utgave)
- c) Samarbeidsavtale mellom Romanifolkets Landsforening og Den norske kirke
- d) Organisasjonsgjennomgangen i De sentral-kirkelige råd
- e) KM dagsorden (foreløpig)
- f) Brosjyre om kristne gjestehus i Israel og De Palestinske områder

SAMARBEIDSAVTALE MELLOM

ROMANIFOLKETS LANDSFORENING OG DEN NORSKE KIRKE

Basert på en erkjennelse av at

- Den norske kirke er medskyldig i at taternes kultur har vært truet av utslettelse, gjennom overgrep som har krenket enkeltmenneskers verdighet.
- Romanifolkets Landsforening utfører et omfattende arbeid for individuell og kollektiv oppreisning for taterne, og Den norske kirke anerkjenner og aksepterer dette arbeidet;
- Den norske kirkes medlemmer har behov for mer kjennskap til taternes liv, og mulighet for å ta del i en prosess for å rette opp den uretten som er begått;
- Et samarbeid som gir konkrete resultateter knyttet til ydmyk erkjennelse, forsoning og respekt, er i tråd med vedtakene til de to organisasjonene;
- Vi kommer som likeverdige samarbeidspartnere og likeverdige mennesker i dette samarbeidet for å sikre et tillitsfullt og helhjertet samarbeid;

ønsker Romanifolkets Landsforening og De norske kirke å inngå en samarbeidsavtale for å arbeide med det følgende:

- 1) Informasjonsspredning og formidling av et mest mulig korrekt bilde av taternes kultur, liv og levned før og nå.
- 2) Individuell oppreisning gjennom enklere adgang til raske erstatningsordninger etter dokumenterte overgrep, uten at dette skal føre til nye sår.
- 3) Kollektiv oppreisning gjennom synliggjøring av taternes liv og kultur, gjennom ressursentra viet tater e og deres kultur, gjort mulig gjennom offentlige tildelinger.
- 4) Helbredelse av plager som skyldes fortidige overgrep ved å bruke kompetent personell som bistår taterne som ber om dette, og sikre informasjon om dette tilbudet.
- 5) Bruk av kirkerommet og kirkens språk til å skape lokale forsoningsprosesser, gjennom tilrettelagt materiale delt ut til menighetene i kirken i håp om at flest mulig taterne er i stand til å tilgi kirken.
- 6) Minnesmerker for overgrep mot taterne på en måte som skaper verdighet for taterne og kunnskap og innlevelse hos befolkningen for øvrig, samt minnehøytideligheter med det samme formål.

I alt dette arbeidet er det viktig at det også tas hensyn til og skapes solidaritet med andre grupper både blant taterne og de som tilhører det norske storsamfunnet, slik at denne prosessen ikke skaper nye sår. Det er viktig at den gjensidige informasjonen er så god og åpen som mulig, og at viktige spørsmål legges fram for respektive styrer/råd for en vurdering. Videre er det viktig at det blir lagt til rette for at arbeidet får den nødvendige framdriften.

Samarbeidsavtalen kan sies opp av begge partene i samarbeidet med en rimelig frist, men ikke før det er gjort vesentlige framskritt i alle de seks nevnte punktene. Selv om Samarbeidsavtalen har opphørt å gjelde, kan det være naturlig å søke kontakt for gjennomføring av konkrete arrangementer og prosjekter. Partene erkjenner at tilgivelse og forsoning verken kan forventes eller forlanges, og vil ta lang tid.

Gunvor Kongsvik
leder Kirkerådet for Den norske kirke
etter vedtak i Kirkerådet den XX.09.99

Leif Bodin Larsen
leder Romanifolkets Landsforening
etter vedtak på årsmøtet i RFL den 24.07.99

MKR-sak 40 a /99: ORIENTERINGSAKER

VIRKSOMHETSPLAN OG BUDSJETT 2000 FOR KUI
(KIRKENS U-LANDSINFORMASJON)

Saksbehandler: Estrid Hessellund

Saksfremstilling

MKR bad på sitt møte 6.-7.mai 1999 om å få forelagt KUIs forslag til virksomhetsplan/budsjett for år 2000.

KUIs virksomhetsplan/budsjett for år 2000 skal være NORAD i hende pr. 1.oktober 1999 og vil danne grunnlag for tildeling av informasjonsmidler for år 2000. Fordeling av informasjonsmidler til de 28 rammeavtaleorganisasjonene (RORGene) har tradisjonelt funnet sted i januar måned.

Prosjektkomiteen for KUI la på sitt møte 1.6.99 noen føringer for innholdet i virksomhetsplanen. Selv om komiteen har ønsket tydelige prioriteringer frem for stor bredde er den også klar over at innholdet av virksomhetsplanen i sitt mangfold er bestemmende for NORADs tildeling i kroner og øre, og at det derfor må beregnes en "overhead" av tiltak i den plan som legges til grunn for NORADs tildeling.

KUIs prosjektkomite skal behandle det foreliggende utkastet på sitt møte 22.9.99 og vil ta de bemerkninger og overveielser som fremkommer i MRKs møte med i betraktning.

Den endelige virksomhetsplanen vil bli forelagt MKR til godkjenning på møtet i februar 2000.

Utkast pr. 12.8.99

Virksomhetsplan for Kirkens U-landsinformasjon (KUI) 2000

DEL I. Generelt om organisasjonen

Virksomhetsplanen for Kirkens U-landsinformasjon (KUI) må leses i sammenheng med :

- * KUIs strategiplan 1998-2001
- * Strategiplan for Den norske kirke 1999-2002, vedtatt av Kirkemøtet 1998
- * Årsplan for De sentralkirkelige råd (Kirkerådet, Mellomkirkelig Råd, Samisk Kirkeråd) 2000

Planen er utformet slik at den er hensiktsmessig i forhold til KUIs behov og virksomhetsplanleggingen i De sentralkirkelige råds sekretariat.

Vi har lagt vekt på å lage en profilert plan som utdyper de prioriterte arbeidsoppgavene i 2000.

Når det gjelder utdypende generelle forhold vedrørende KUIs målgrupper, samarbeidsrelasjoner, overordnede målsetninger samt det løpende arbeidet, vises det til KUIs strategiplan 1998-2001.

Hovedtema og utfordringer

Som årstema har vi for 2000 valgt

“JUBELÅR 2000” - GLEDE-FELLESSKAP-SOLIDARITET-HÅP.

Jubelår-tanken finner vi i Det gamle testamente, for eksempel i 3 Mos 25, 8-17; 39-53. ...*Dere skal holde det femtiende året hellig og rope ut frihet i landet for alle som bor der. Det skal være et frigivelsesår for dere. Da skal dere komme tilbake, hver til sin eiendom og sin ætt...*

I 1999 ble jubelårtenkningen aktualisert gjennom en global underskriftskampanje (Jubilee 2000) for gjeldsslette frem mot G8-toppmøtet i Köln. Men denne jubelårstenkningen handler om mer enn gjeld. Det handler om rett til bruk av land og vann, om økologiske spørsmål og bærekraftig utvikling. Og gjeldsspørsmålet handler om mer enn penger. Det innebærer også en moralsk gjeld, en sosial og kulturell gjeld hvor det rike Nord står i gjeld til det fattige Sør. I Sør ønsker man at solidariteten ikke tar slutt med en underskriftskampanje, men at jubelåret reelt må innebære ”en ny start for verdens fattige”.

Globaliseringens negative konsekvenser og jubelårstenkningen er derfor en politisk utfordring, en teologisk utfordring og en pedagogisk utfordring til alle kirkelige og humanitære organisasjoner, også Kirkens U-landsinformasjon og Den norske kirke.

Tema-rekken GLEDE-FELLESSKAP-SOLIDARITET-HÅP er hentet fra det felleskirkelige prosjektet ”Jubileum 2000” som i løpet av året satser på en rekke nasjonale, regionale og lokale tiltak, som også KUI vil være involvert i forberedelsen og avviklingen av.

Norske kirker og kirkesamfunn samarbeider om denne kirkelige markeringen i regi av Norges kristne råd. KUI vil delta i ulike delprosjekter, bl.a. i arbeidet for mere økonomisk rettferd. I tilknytning til "solidaritet" -aspektet er det opprettet et internasjonalt utvalg som ivaretar spørsmål som gjeldsslette, internasjonal diakoni, misjon, vennskapskontakt, forbruk og rettferd mm. i forhold til norske menigheter. KUI er aktiv partner i dette utvalgs arbeid.

Oppfølging av *Forbruk og rettferd*-saken vil stadig være en hovedsak for Den norske kirke og KUI. Samarbeidstiltak og utspill overfor menigheter i forhold til *Lokal Agenda 21* vil inngå i denne oppfølgingen av "Forbruk og rettferd". KUI har merket seg regjeringens utspill i St.meld.nr. 40 "Om forbrukerpolitikk og organisering av forbruket", der både verdigrunnlag og temaer som "Bærekraftig forbruk" og "Internasjonalt engasjement" er fokusert. KUI vil følge dette arbeid videre.

Kultursamarbeid og kulturformidling

Kulturell pluralisme er en av drivkreftene for internasjonal fred og solidaritet. I forlengelse av FNs satsing på "2000 International Year for the Culture of Peace" og den globale bevegelse for "fredskultur og ikke-vold for verdens barn" vil også KUI være med i nettverk som styrker kulturfremmende tiltak over grensene.

Nettverksvirksomhet i forhold til lokalmenigheter er fortsatt en viktig utfordring. Inger Kjersti Lindvig (medlem i KUIs styre) har våren 1999 avsluttet sin hovedoppgave i pedagogikk om "Den norske kirkes arbeid for fred, global rettferdighet og vern om skaperverket – Fra holdning til handling. En grensesprengende menighetspedagogisk utfordring inn i et nytt årtusen?" - Denne oppgaven vil kunne gi god veiledning og nyttige retningslinjer for KUIs videre arbeid med nettverksvirksomheten.

Organisasjonssamarbeid

Enkeltstøtte gjennom KUI

Delta-Internasjonalt (KFUK-KFUM) er stadig den eneste organisasjon med tilknytning til Den norske kirke som søker enkeltstøtte gjennom KUI. Søknaden vedlegges særskilt. KUI innstiller det ansøkte beløp på kr. 30.000,-. Det ansøkte beløp er oppført i tiltaksdelen pkt. 1.8.

Videreføring av RORG-samarbeidet

KUI ønsker fortsatt å ta del i RORG-samarbeidet. Sammen med de øvrige RORGene har vi drøftet videreføringen av samarbeidet i lys av de konklusjoner og anbefalinger som framkom gjennom "Evalueringen av informasjonsstøtten til RORGene" og Utenriksdepartementets behandling av denne. KUI har anbefalt RORG-samarbeidet som et informasjonsfaglig forum "som skal tilrettelegge for utvikling av organisasjonenes faglige kompetanse innen Nord/Sør-informasjon, samt være en arena for gjensidig utveksling av erfaring og kunnskap innen feltet". Videre har KUI anbefalt at RORG-koordinator ansettes i en deltidstilling. Det vises til RORG-samarbeidets virksomhetsplan som vil bli sendt fra RORG-enes styre.

NORAD

I tråd med rammeavtalen ønsker KUI å fortsette samarbeidet med NORAD, dels på forvaltningsplan, dels på informasjons/opplysningsplan gjennom kurs, seminar og informasjonsformidling.

Når det gjelder økonomien tar KUI utgangspunkt i de signaler som tidligere er gitt fra den politiske ledelsen i UD og dette årets økte støtte til opplysningsarbeid.

KUI vil med denne virksomhetsplan og dette budsjett dels videreføre en del av det opplysningsarbeid som er innarbeidet, dels satse på nye tiltak og kreative initiativer for å utvide og styrke opplysningsarbeidet. Det søkes derfor om et større støttebeløp enn det som ble bevilget for 1999.

DEL II. Tiltaksdel

KUIs hovedmål:

KUI skal styrke arbeidet for fred, global rettferdighet, solidaritet og vern om skaperverket, basert på en kristen etisk forståelse av menneskeverdet.

Delmål I:

KUI skal drive opplysnings-, holdnings- og handlingsskapende arbeid i et helhetlig Nord-Sør-perspektiv for å styrke engasjementet for Nord-Sør-spørsmål i Den norske kirke, både sentralt, regionalt og lokalt.

1.1. Aktivitet "Kirkeårsperm og gudstjenesteliv"

Mål: Formidle impulser fra økumenisk gudstjenesteliv og styrke Nord-Sør-dimensjonen i norsk gudstjenesteliv ved å utarbeide liturgisk ressursmateriell.

Målgruppe: Menigheter og ansatte (prester, diakoner, kateketer o.a.) i Den norske kirke.

Innhold:

- Utarbeide gudstjenestemateriell (liturgiske byggeklosser og bakgrunnsstoff) til U-landssøndagen (22.oktober 2000), Freds- og menneskerettighetssøndagen (3.desember 2000) - både på bokmål og nynorsk.
- Utarbeide en ressursbok "Worshipping Ecumenically" på norsk med bønner, liturgier mm fra den verdensvide kirke.

Organisering: Oppleggene utarbeides av ad hoc-grupper med representanter fra menighetene (brukerne) og fagmiljøer. Arbeidet ledes i hovedsak av KUI og utgis i samarbeid med De sentralkirkelige råd, Norges kristne råd og evt. Kirkens Nødhjelp. Distribueres via menighetssendinger.

Utgiftsramme: kr. 100.000,- (lønnsutg. 40.000,- produksjon 60.000,-)

1.2. Aktivitet Nordisk gudstjenesteverksted: "Liturgisk globalisering"- gudstjenestefering i nordisk kontekst, med perspektiver og inspirasjon fra Sør

Mål: Formidle impulser fra økumenisk gudstjenesteliv og styrke Nord-Sør-dimensjonen i nordisk gudstjenesteliv.

Målgruppe: Prestere, diakoner, kateketer, organister og frivillige gudstjenestemedarbeidere i de nordiske land.

Innhold: Forberede og avholde en konferanse (et "gudstjenesteverksted") i Norge 25.-28-mai 2000 med impulser fra det økumeniske verdensvide gudstjenesteliv, bl.a. fra Kirkenes Verdensråds generalforsamling i Harare des.1998. Styrke bruken av tidligere utarbeidet materiell (Kirkeårspermen, Salmer 1997, heftet "Ansikt til ansikt med tekster og toner fra

Sør” m.v.) Gjøre bruk av ressurspersoner fra de nordiske land, fra kirker i Sør og av innvandrere med musikkbakgrunn, bosatt i Norge.

Organisering: KUI i samarbeid med Mellomkirkelig Råd, Norges kristne råd, Kirkens Bymisjon og Rønningen folkehøgskole.

Utgiftsramme: kr.30.000,- (Lønnsutg. 15.000,- Andre utg. 15.000).

1.3. Aktivitet “Forbruk og rettferd”

Mål: Styrke Den norske kirkes og lokalmenighetenes viten, bevissthet og engasjement i miljø- og utviklingsspørsmål gjennom oppfølging av “Forbruk og rettferd”-saken (Kirkemøtet 1996, Kirkemøtet 1998, Ungdommens Kirkemøte 1998).

Målgruppe: De sentralkirkelige råd, bispedømmer, lokalmenigheter og den kirkelige opinion.

Innhold og organisering:

- KUI vil fortsatt stimulere og koordinere sentrale og regionale tiltak på “Forbruk og rettferd”-saker (bl.a. bærekraftig handel /”Max Havelaar”, global økonomisk rettferd, klimapolitikk, bruk av tid og ressurser, Lokal Agenda 21 mm) gjennom kontaktmøter med og gjensidig informasjon/rapportering fra kontaktpersoner i de 11 bispedømmene og utvalgte menigheter. KUI vil ha ansvaret for utarbeidelse av en rapport til Kirkemøtet 2000.
- KUI vil fortsette samarbeidet med stiftelsen Korsvei og Kirkerådet for arbeidet med en etisk investeringsbank (Oikos Norge) etter modell av EDSC-banken i Nederland og andre europeiske land, der innskudd fra privatpersoner og organisasjoner kommer låntakere i fattige deler av verden direkte til gode.
- KUI vil fortsette samarbeidet med Jubileum 2000 om forsøksprosjektet Strömstad-Kråkerøy og utarbeide et undervisningsopplegg for og om ”miljøkonfirmanter” til inspirasjon for andre norske menigheter.
- KUI vil ta initiativ til et seminar om ”Forbrukermakt og rettferd” – valgfrihet og ansvar i et Nord/Sør-perspektiv.

<i>Utgiftsramme:</i>	Generell informasjon/koordinering:	kr. 50.000,-
	Konfirmantmateriell:	kr. 50.000,-
	Seminar	kr. 40.000,-
		kr.140.000,- (herav lønnsutg. 40.000,-)

1.4. Aktivitet “Prosjektstøtte til menigheter”

Mål: Gi økonomisk støtte til informasjonstiltak i menighetene og arbeide for at flere vennskapskontakter knyttes og utvikles.

Målgruppe: Lokalmenigheter, bispedømmerråd og organisasjoner i Den norske kirke.

Organisering: KUIs styre behandler søknader 4 x i året.

Utgiftsramme: kr. 50.000,-

1.5. Aktivitet “Internasjonal diakoni”

Mål: Styrke kunnskapen og engasjementet om internasjonal diakoni i menighetene i tilknytning til ”Plan for diakoni for Den norske kirke”.

Målgruppe: Diakoner, diakonikonsulenter i menigheter/bispedømmer, studenter på de diakonale høyskoler.

Organisering og innhold: I sammenheng med menigheters utarbeidelse av lokale diakoniplaner vil KUI fortsatt og i samarbeid med Kirkens Nødhjelp og misjonsorganisasjonene være pådriver for å sette begrepet internasjonal diakoni (fokus på

kampen mot fattigdom, lidelse og undertrykkelse utenfor våre egne grenser) på sakskartet og være idebank for praktiske tiltak. Det vil skje gjennom fagmøter med diakonikonsulenter på bispedømmeplan, gjennom regionale møter/kurs og gjennom undervisning på de diakonale høyskoler.

Utgiftsramme: kr. 10.000,-

1.6. Aktivitet "Vennskapssamarbeid – lokal menighet i globalt fellesskap"

Mål: Styrke arbeidet med vennskapskontakter mellom menigheter i Norge og menigheter i Sør.

Målgruppe: Etablerte vennskapskontakter og potensielle nye grupperinger innen menigheter og bispedømmer i Norge.

Organisering og innhold:

- I samarbeid med Jubileum 2000, Mellomkirkelig råd, SMM, Kirkens Nødhjelp og lokale bispedømmer avholde en vennskapskonferanse (i likhet med Hamar-konferansen 1998), denne gang på Vestlandet. Grunnlagstenkning for kultur- og vennskapssamarbeid, praktiske erfaringer, synspunkter fra Sør samt bruk av den nye "Vennskapshåndboka for kultur- og vennskapssamarbeid" vil bli tatt opp.
- Støtte menigheter/bispedømmer som får besøk fra sine vennskapskontakter i forbindelse med Jubileum 2000-prosjektet.
- Fortsette arbeidet med registrering av eksisterende vennskapskontakter i norske menigheter.

Utgiftsramme:

Konferanse: kr. 50.000,-

Lokalstøtte: kr. 25.000,-

Kr. 75.000,- (herav lønnsutg. 25.000,-)

1.7. Aktivitet "Informasjons- og nettverksarbeid"

Mål: Styrke KUI som service- og kompetansesenter, og ta i bruk nye informasjonsmetoder

Målgruppe: menigheter og organisasjoner i og utenfor de kirkelige nettverk

Organisering og innhold:

Oppdatere KUIs hjemmeside på internett i tilknytning til Den norske kirkes hjemmeside (Kirkens Informasjonstjeneste)

Utgiftsramme: kr. 15.000,-

1.8. Aktivitet "Delta Internasjonalt" (Enkeltstøtte/NORAD - se vedlagte søknad)

Mål: Skape et internasjonalt engasjement blant barn og ungdom og deres ledere. Bidra til en internasjonal profilering på TT 2000 (Norges KFUK-KFUMs Tenåringstreff sommeren 2000 i Tønsberg) som fører til fortsatt engasjement etter TT i deltakernes lokale foreninger.

Målgruppe: Deltakere på TT 2000 – ca 2500 unge i alderen 14-19 år.

Organisering og innhold:

- Skape møteplasser for ungdom fra Norge og ungdom fra partnere i Afrika, Asia og Midtøsten
- Utvikle informasjonsmateriell rettet mot ungdom om Delta Internasjonals arbeid og om aktuelle saker som berører samarbeidspartnerne
- Lage en utstilling/stand i TT's "torg-miljø" som skal utfordre og gi mulighet til at deltakerne kan involvere seg
- Gjennomføre felles lederskolering for ungdom fra Norge og fra partnerne i Sør i forkant eller etterkant av TT 2000.

Utgiftsramme: kr. 30.000,-

Totale utgifter for Delmål I (1.1. - 1.8):

kr. 450.000,-

Delmål II:

KUI skal bidra til å styrke det kirkelige samarbeidet i Norge omkring Nord-Sør-spørsmål for å bidra til å gi et felles kristent vitnesbyrd som svarer på de globale utfordringer.

2.1. Aktivitet "Du verden -2000"

Mål: Styrke kunnskapen og engasjementet om Nord-Sør-spørsmål i menigheter og organisasjoner.

Målgruppe: Ansatte, frivillige medarbeidere, studiesirkler, ungdom (konfirmanter, folkehøyskoleelever, videreg. skoleelever, speiderledere o.a.)

Innhold og organisering: 20 siders informasjons- og "studie"magasin. Opplag ca. 25.000. Distribueres til alle landets menigheter og "kirkenettverk", til folkehøyskoler og videregående skoler samt på sommerens kirkelige stevner og leirer. Ferdig juni 2000.

Utarbeides i samarbeid med Frikirkenes Globale Informasjon.

Utgiftsramme: kr. 90.000,- (herav lønnsutg.30.000,-). Totalbudsjett på ca. 120.000,-

2.2. Aktivitet "Kulturformidling"

Mål: Bidra til kulturutveksling på musikk/verdenskirkemusikk-området mellom kirker og lokale grupper i Sør og Nord.

Målgruppe: lokale kor og menigheter

Innhold og organisering:

- Følge opp NEKSA-studieturen til Sør-Afrika oktober 1999 for musikk- og kulturformidlere i lokalmenigheter. Bistå ved utarbeidelse av materiell til bruk i kor/menigheter, evt. i samarbeid med Kirkens Nødhjelp.
- Samarbeide med Kirkelig nettverk for kulturformidling om tiltak med Nord/Sør-perspektiv
- Samarbeide med Den Nasjonale Scene i Bergen, Bergen Kammerorkester og Det østafrikanske teaterinstitutt om kulturprosjektet "Makeda – dronning av Saba" (en levende opera). Kunstnere i Afrika gis muligheten til å bidra i en freds-, forsonings, og demokratiseringsprosess i egen region, kunstnere i Norge får muligheten til å bidra i det globale ansvar for økt forståelse mellom folkeslag og kulturer, aktører og publikum utfordres til økt erkjennelse og anerkjennelse av vår menneskelige og historiske tilhørighet på tvers av grenser. Tenkes fremført i Norge i forbindelse med Kirkenes feiring av tusenårsskiftet, Menneskerettighetsdagen, Kulturby Bergen 2000 o.a. I Afrika (Etiopia/Tanzania) i forbindelse med regionale festivaler, utviklingsprosjekter (demokratiopplæring) og som bidrag til eksisterende undervisningstilbud i skoler og opplæringscentre.

Utgiftsramme: Oppfølging NEKSA-studietur: kr. 20.000,-

Kirkelig nettverk for kulturformidling: kr. 10.000,-

Dronning av Saba-prosjektet kr. 30.000,-

Kr.60.000,- (herav lønnsutg.15.000,-)

2.3. Aktivitet "Kvinner"

Mål: Delta i oppfølgingen av det økumeniske ti-året "Kirker i solidaritet med kvinner". Styrke dialogen mellom kvinner i Norge med ulik kulturell og religiøs bakgrunn. Styrke kvinneaspektet i Nord-Sør-undervisning.

Målgruppe: Økumeniske og tverrkulturelle kvinnegrupper i norske menigheter og lokalsamfunn. Ungdomsskoler og Videregående skoler (KRL-fag, valgfag Nord/Sør-kunnskap)

Innhold og organisering:

- Delta i forberedelse og avvikling av Økumenisk kvinnefestival i Oslo 9.-13.aug.2000
- Motivere til økt bruk av bildeteppet fra India og studieheftet "Bibelske kvinneskikkelser" (KUI 1995) på lederkurs og inspirasjonssamlinger i menigheter/bispedømmer
- Foreta research (10-14 dages studietur) i Nord-Ghana på kvinner i muslimsk og kristen kontekst og kvinner som utviklingsagenter ved mikrokredittordninger. Utarbeide undervisningsmaterieill til videofilmen "Kone nummer 2" (om kvinners muligheter og begrensninger i Det nordlige Ghana), utgitt av Ghanaian Danish Community Project, 1999. Tilby materiellet til skoler og menigheter.
- Tiltaket tenkes fulgt opp av et seminar om "Kvinner som en del av gjeldsslaveproblematikken" i tilknytning til Jubelårstenkningen (evt. først i 2001)

Utgiftsramme:

Økumenisk kvinnefestival:	kr. 5.000,-
Studietur for to til Ghana:	kr. 30.000,-
Produksjon av undervisningsmaterieill:	kr. 80.000,-
	Kr. 115.000,- (herav lønnsutg. 30.000,-)

2.4. Aktivitet "Europeisk Nord-Sør-samarbeid"

Mål: Ivareta KUIs engasjement i nordisk og europeisk samarbeid (EDEN: European Development Education Network).

Målgruppe: KUIs stab/styre

Innhold og organisering: Delta i den løpende informasjonsformidlingen gjennom året (EDEN-News), det europeiske EDEN-møtet i Nederland og i det nordiske nettverksmøtet 2000 i København i forbindelse med "Images of the World"-festivalen (aug-sept.)

Utgiftsramme: kr. 15.000,-

Totale utgifter for Delmål II:

kr. 280.000,-

Delmål III:

KUI skal bidra til å skape konstruktiv og kritisk debatt i opinionen for en norsk Nord-Sør-politikk og bistandspolitikk som bidrar til positive endringer i de globale rammevilkår.

3.1. Aktivitet "Forbruk og rettferd"/Lokal Agenda 21

Mål: Fremme videre refleksjon omkring "Forbruk og rettferd som etisk utfordring" i forhold til organisasjoner utenfor Den norske kirke.

Målgruppe: Offentlige myndigheter og norske NGOer.

Innhold og organisering: Daglig leder i KUI vil fortsette arbeidet som medlem i valgkomiteen for Miljøheimevernet og representere Den norske kirke og dens synspunkter i rekken av rådsorganisasjoner og blant de ansatte i fylkene og på sentralt plan. KUI vil delta og samarbeide med offentlige myndigheter og NGOer omkring Lokal Agenda 21-arbeidet på sentralt og lokalt plan, herunder ved utarbeidelse og distribusjon av informasjonsmaterieill.

Utgiftsramme: kr.5.000,-

3.2. Aktivitet "Miljø-, bistands- og Nord-Sør-politikk"

Mål: Følge utviklingen av norsk miljø-, bistands- og Nord-Sør-politikk, samt formidle kirkelige synspunkter på aktuelle spørsmål.

Målgruppe: Politiske myndigheter og norske NGOer.

Innhold og organisering: KUI vil delta i den offentlige debatt om Nord-Sør-spørsmål, i nært samarbeid med Mellomkirkelig Råds internasjonale utvalg, KISP. Herunder også videreformidle kirkelige uttalelser og dokumenter.

Utgiftsramme: møtevirksomhet over driftsbudsjettet.

3.3. Aktivitet "Du store verden!"

Mål: Delta i samarbeidsnettverket for kulturformidling mellom Sør og Nord "Du store verden!" med henblikk på økt folkelig bredde og forståelse i det norske samfunn for flerkulturelle verdier. Dette gjelder også forståelsen for religiøse verdier (som f.eks. menneskerettigheter) og dialog mellom trossamfunn.

Målgruppe: Lokalsamfunn (inkl. menigheter), studentmiljøer, ungdomsorganisasjoner.

Innhold og organisering: Daglig leder KUI vil være med å markedsføre nettverkets flerkulturelle tiltak i forhold til sine primære målgrupper.

Utgiftsramme: møtevirksomhet over driftsbudsjettet.

3.4. Aktivitet "RORG"-samarbeid

Mål: Styrke samarbeidet av Nord-Sør-formidlere, også utenfor de kirkelige organisasjoner.

Målgruppe: RORG-organisasjonene

Innhold: Delta i RORG-samarbeidet og videreføre ordningen med felles koordinator, evt. i mindre stillingskvote, ut fra de strategier og arbeidsoppgaver som vil bli drøftet og vedtatt i fellesskapet (se Del I).

Utgiftsramme: kr. 10.000,-

3.5. Aktivitet "Rammeavtale med NORAD"

Mål: Følge opp samarbeidet med NORAD i henhold til rammeavtalen.

Innhold: Delta aktivt i informasjons- og strategimøter, og utføre forvaltningsoppgavene i henhold til avtalene.

Totale utgifter til Delmål III: kr. 15.000,- (+ deler av driftsbudsjettet)

DEL III. Budsjett

INNTEKTSSIDE

1. NORAD tilskudd (KUI+ Delta I.)	1.085.000
2. Salg av materiell	20.000
3. Renter	10.000
4. Div. inntekter (porto mm)	5.000
5. Totale inntekter i bevilgningsåret:	1.120.000

UTGIFTSSIDE

1. Faste driftsutgifter

Lønnskostnader	195.000 (jmf. note 1)
Pensjon	35.000
Sosiale utgifter (arb.g.avgift)	55.000
Administrasjon/kontorhold	
tlf/porto/papir	
husleie/regnskapsføring	
kontorrekv.	
diverse/forsikring	30.000 (jmf. note 3)
Møter og seminarer (mat, sem.avg.)	10.000
(ansatte, styre og arbeidsgrupper)	
Reiser (ansatte, styre, arbeidsgrupper)	30.000
Abon/litt/materiell	10.000
Diverse	10.000
Totale faste utgifter	375.000

2. Delmål I

1.1. Kirkeårsperm/gudstjenesteliv	100.000
1.2. Nordisk gudstj.verksted	30.000
1.3. Forbruk og rettferd	140.000
1.4. Prosjektstøtte til menigheter	50.000
1.5. Internasjonal diakoni	10.000
1.6. Vennskapssamarbeid	75.000
1.7. Informasjons/nettverksarbeid	15.000
1.8. Delta Internasjonalt	30.000
Totale utgifter Delmål I	450.000

3. Delmål II

2.1. "Du verden 2000"	90.000
2.2. Kulturformidling	60.000
2.3. Kvinner	115.000
2.4. EDEN	15.000
Totale utgifter Delmål II	280.000

4. Delmål III

3.1. Forbruk og rettferd/Lokal Agenda 21	5.000
3.2. Miljø-,bistands-,N/S-politikk (driftsbudsjett)	
3.3. Du store verden! (driftsbudsjett)	
3.4. RORG-samarbeid	10.000

3.5. NORAD (driftsbudsjett)

Totale utgifter Delmål III 15.000

5. Total utgiftsramme for bevilgningsåret: 1.120.000

Kommentarer til budsjettet:

Note 1)

NORAD har bedt oss synliggjøre lønnskostnadene i informasjonsarbeidet (aktivitetene). Derfor er kr.205.000 i lønn/honorarer og arb.giveravgift/personalkostnader fordelt (plussset på) informasjonstiltakene/aktivitetene slik:

1.1. Kirkeårsperm/gudstjenesteliv	kr. 40.000
1.2. Nordisk gudstje.verksted	kr. 15.000
1.3. Forbruk og rettferd	kr. 40.000
1.5. Internasjonal diakoni	kr. 10.000
1.6. Vennskapssamarbeid	kr. 25.000
2.1."Du verden -99"	kr. 30.000
2.2 Kulturformidling	kr. 15.000
2.3. Kvinner	kr. 30.000

Note 2)

NORAD-støtten vil bli brukt inn mot alle aktiviteter på budsjettet.

Note 3)

KUI-budsjettet viser ikke hva Den norske kirke totalt sett bruker på informasjon om Nord-Sør-spørsmål. Mellomkirkelig Råd driver et omfattende arbeid med slike spørsmål, bl.a. gjennom konsulent for internasjonale spørsmål (KISP), konsulent for kirke- og samfunnsetiske spørsmål, konsulent for økumenikk og misjon og gjennom konsulentene i Kirkens Informasjonstjeneste. Alle disse yter et viktig bidrag til KUIs arbeid. Videre har KUI knyttet til seg flere ressurspersoner som gjør en frivillig innsats. Arbeidet i prosjektkomiteen (styret) og i arbeidsgruppene gjøres av frivillige. KUI har et bredt kontaktnett i organisasjoner, bispedømmer og menigheter som ikke kan måles i kroner og øre, men som er en del av Den norske kirkes totale informasjonsarbeid om Nord-Sør-forhold. Konkrete tiltak (eks. aktivitet 1.3.) vil også bli støttet via Den norske kirkes fondsmidler (Opplysningsvesenets Fond).

Videre er en del av de reelle administrasjons- og lønnsutgifter i forbindelse med KUIs budsjett betalt av Kirkerådet.

Dato: Oslo, september 1999

Erling J. Pettersen
Direktør, Kirkerådet

Estrid Hessellund
Daglig leder, KUI

Vedlegg til KUIs virksomhetsplan 2000
(jmf. tiltaksdelen 1.8.)

Søknad om støtte til organisasjoners opplysningsarbeid.

(Format likt søknad for enkeltavtaler av 1995.)

Del 1 Tiltaksoppgave

Organisasjonens navn: Delta Internasjonalt KFUK-KFUM (DI)
Adresse: Postboks 6814, St. Olavsplass, 0130 Oslo
Telefon: 22 11 56 90 **Fax:** 22 20 47 59 **E-mail:** delta@kfuk-kfum.no
Kontaktperson: Eilert Rostrup, daglig leder
(når ny Prosjekt og Informasjonssekretær tiltrer vil vedkommende være kontaktperson)

1. TILTAKSOPPLYSNINGER

Tiltak som det søkes om støtte til: virkemiddel og tema:

Delta Internasjonalts moderorganisasjon Norges KFUK-KFUM arrangerer sommeren 2000 sitt tradisjonsrike TT (TenåringsTreff) i Tønsberg. Det arbeides med å legge til rette for betydelig internasjonal deltakelse og internasjonale programinnslag på arrangementet. Det er forventet at det vil bli et samlet deltakerantall på om lag 2500 unge i alderen 14-19 år på arrangementet. Delta Internasjonalt vil, i forbindelse med TT:2000, gjennomføre en rekke tiltak som sikter inn på å motivere ungdom til solidaritet og internasjonal deltakelse. Dette er foreløpig helt på planleggingsstadiet, men vil bli tiltak som:

- Skape møteplasser for ungdom fra Norge og ungdom fra våre partnere i Afrika, Asia og Midtøsten
- Utvikle informasjonsmateriell rettet mot ungdom om vårt arbeid og om aktuelle saker som berører våre samarbeidspartnere
- Lage en utstilling /stand i TT's 'torg-miljø' som skal utfordre og gi mulighet til at deltakerne kan involvere seg.
- Gjennomføre felles lederskolering for ungdom fra Norge og fra våre partnere i forkant eller etterkant av TT:2000

Som støtte til å gjennomføre dette søker DI om kr. 30.000,-.

Overordnet målsetning med informasjonstiltak:

Å bidra til en internasjonal profilering på TT:2000 som engasjerer ungdom og som fører til fortsatt engasjement etter TT i de lokale foreningene der deltakerne kommer fra.

Tidsplan: juni/juli 2000

Målgruppe:

Deltakere på Norges KFUK-KFUM's arrangement TT:2000 i Tønsberg.

Forventet resultat for/i målgruppen:

Ungdom fra Norges KFUK-KFUMs lokale foreninger får et møte med vårt internasjonale arbeid og blir utfordret til fortsatt engasjement og deltakelse.

Oppfølging av målgruppen etter at tiltaket er over:

Når tiltaket er over vil Delta Internasjonalt følge opp med konkrete utfordringer til praktisk solidaritet og deltakelse overfor de lokale foreninger.

Evalueringsplaner:

Programmet under TT:2000 vil bli evaluert av hovedkomiteen og av ledelsen i Norges KFUK-KFUM. Delta Internasjonalt vil selv evaluere det internasjonale programmet som vi har ansvar for i etterkant av arrangementet.

Hvilken informasjonsfaglig kompetanse har organisasjonen:

Delta Internasjonalt har ingen fast ansatte med informasjonsfaglig kompetanse (stillingen er vakant nå, men ansettelse av ny medarbeider vil skje i løpet av august). Vi innehar lang erfaring med informasjonsarbeid og holdningsskapende arbeid ovenfor målgruppen som beskrevet i denne søknaden (se under).

Antall informasjonsmedarbeidere: 1**Hvilken kompetanse har organisasjonen på tematikken i informasjonstiltaket?**

Delta Internasjonalt har gjennom sin 50 årige historie arbeidet med å sette internasjonale spørsmål på dagsorden i KFUK og KFUM bevegelsene i Norge. Dette har delvis skjedd ved utarbeidelse av programstoff til organisasjonene, men også ved aktiv deltakelse i organisasjonenes arrangementer. Gjennom dette har vi lang erfaring med å arbeide med ungdommer og i å utfordre ungdommer på internasjonale spørsmål. Vi har spilt en meget sentral rolle i forhold til gjennomføring av internasjonale programsatsinger for ungdom på tidligere TT (Trondheim:84, Hamar:88, Asker:92, Bergen:96)

Eventuelle samarbeidspartnere

Norges KFUK-KFUM

2. FINANSIERINGSPLAN:

Kostnadsoverslag (spesifiser utgiftspostene):

Det er noe vanskelig å sette opp et detaljert budsjett for tiltakene på det nåværende tidspunkt, men så langt vi nå kan se vil et nokså realistisk budsjett for den aktiviteten vi planlegger være:

Utgifter:

Utstilling / stand	10.000,-
Internasjonal kafe / møteplass	5.000,-
Internasjonalt Lederkurs	30.000,-
Torgaktiviteter	10.000,-
Produksjon av informasjonsmateriell	20.000,-
Totale utgifter	75.000,-

Inntekter:

Prosjektinntekter	
Organisasjonens bidrag:	45.000,-
Ønsket bidrag fra NORAD/KUI	30.000,-
Andre offentlige bidrag, spesifiseres:	
Totale Inntekter	75.000,-

Utfyllende opplysninger om finansieringsplanen/kostnadsoverslaget:


Vi vil søke å framskaffe en del midler fra fonds og andre ikke-statlige finansieringskilder.

3. ØVRIGE OPPLYSNINGER AV BETYDNING FOR SØKNADSBEHANDLINGEN:

Dato: 10.08.99

Underskrift:

Kontaktperson


Daglig leder

MKR - 40/99 5)

Årsrapport 1998

**Mellomkirkelig råd
for Den norske kirke**



- Vi forplikter oss i dette 50. jubileumsår til å styrke Kirkenes Verdensråd som et sant økumenisk fellesskap slik at det kan oppfylle den hensikt det ble dannet for, til Guds ære.

Med disse ordene hentet fra liturgien i gudstjenesteteltet i Harare, Zimbabwe under Kirkenes Verdensråds (KV) generalforsamling 4-13 desember bekreftet kirkeledere fra KVs over 330 medlemskirker sin fortsatte forpliktelse på å delta i arbeidet for å virkeliggjøre den økumeniske visjon om kirkens enhet. Fra Den norske kirke - en av grunnleggerne av organisasjonen for 50 år siden- deltok Bispemøtets nyvalgte preses Odd Bondevik i en gripende seremoni og bekreftet dermed at vår kirke vil fortsette å være et aktivt medlem i dette globale kirkefellesskap.

Nytt terreng i den økumeniske bevegelse

Klarte generalforsamlingen - ved utgangen av det som er kalt «økumenikkens århundre» - å tegne opp det nye terreng som kirkene vil bevege seg i i det nye årtusen? Det gjenstår å se, men følgende fire navigeringspunkter vil stå sentralt:

- Hvordan er vi som kirker engasjert i misjon og evangelisering i en verden som i økende grad er pluralistisk ?
- Hvordan forstår vi dåpen som basis i det fellesskapsliv vi er kalt til å leve sammen?
- Hvordan kan vi ta i bruk våre ressurser, vårt vitnesbyrd og våre handlinger for verdens fremtids skyld ?
- Hvordan beveger vi oss sammen på vegen til synlig enhet?

Mot disse punktene vil Mellomkirkelig råd arbeide for at Den norske kirke i sterkere grad våger å prøve sine perspektiver ,prioriteringer og resultater. Følgende ting vil bli særlig viktig:

Et bærekraftig økumenisk engasjement og internasjonal forpliktelse i vår kirke må forankres enda tydeligere og mer forpliktende i kirkens strukturer fra lokalmenighet via bispedømmeråd til Kirkemøte. I dette arbeidet er det påkrevet med god samhandling mellom de sentralkirkelige råd slik at f.eks Stat-kirkeutvalgets arbeid med folkekirken og dåpen tar høyde for de økumeniske og internasjonale utfordringene.

Generalforsamlingen tema «Søk Herren - gled dere i håpet» og dens budskap til kirkene «Sammen under Afrikas kors» utfordrer medlemskirkene til intet mindre enn omvendelse. Fordi økumenikk har retning mot Gud og mot den verden Gud elsker så høyt, må bot og omvendelse, gudstjenesteliv og spiritualitet få slå dypere røtter i alt det vi gjør i . Det tales om å utdype det økumeniske engasjementet og at en «ecumenism of the heart» må være målet. Det vil være en viktig oppgave for Mellomkirkelig råd å kople dette sammen med den «åndelige fornyelse» som Kirkemøtet 1998 førte opp som et nytt satsingsområde. Her vil det også ligge til rette for et samarbeid med misjonsorganisasjonene i rammen av Samarbeidsrådet for Menighet og Misjon (SMM).

I årene som kommer vil det bli arbeidet med etablering av et globalt økumenisk Forum for å kunne åpne opp for en bredere kontakt med kirker, kirkelige bevegelser og økumeniske organisasjoner som idag av ulike grunner ikke kan eller har valgt ikke å være medlemmer av Kirkenes Verdensråd. Det er også ønskelig at de konfesjonelle familiene tenkes inn i et slikt økumenisk Forum og Mellomkirkelig Råd ønsker denne utviklingen velkommen. Arbeidet med å utvide fellesskapet av kirker og organisasjoner som i vårt eget land søker sammen for å styrke den økumeniske visjon , trenger å hente inspirasjon fra ideen om et økumenisk Forum. Norges kristne råd (NKR) omfatter ikke alle kirkesamfunn i landet og det er liten grad av kontakt og samarbeid med organisasjoner som har sitt eget internasjonale økumeniske nettverk.

Oppsummerende kan en si at Den norske kirke av KVs generalforsamling utfordres til i langt sterkere grad å se at Kristus gråter over

vår splittelse, både den som går igjennom vår egen kirke og splittelsen mellom kirkesamfunn i vårt eget land. Fra dette smertepunkt må det skapes rom hvor alle kan kjenne seg hjemme og langt flere kan delta. Også i dette lys kan vår sentralkirkelige rådsstruktur som bygger både på at rådene har spesifikke oppdrag og samtidig utfordres til tettere samhandling og koordinering, finne en ny styrke i tiden som kommer.

Den norske kirke og de økumeniske organisasjonene

Mellomkirkelig råd har i 1998 ivaretatt Den norske kirkes deltakelse i de 7 økumeniske organisasjonene hvor vi er medlemmer Kirkenes Verdensråd (KV) Det Lutherske Verdensforbund (LVF) Konferansen av Europeiske kirke (KEK) Nordisk Økumenisk Råd (NØR) Leuenberg Kirkefelleskap Churches Committee on Migrants in Europe (CCME) Norges kristne råd (NKR)

Kontingenter og annen form for økonomisk støtte til disse organisasjonene beløp seg i 1998 til totalt 3,2 mill kr. hvorav KV på grunn av generalforsamlingen fikk den største tildelingen.

Medregnet Kirkens Nødhjelps bidrag til KV, LVF og KEK står Norge fram blant de største økonomiske støttespillerne til arbeid i regi av internasjonale økumeniske organisasjoner. Vår kirkes medlemskontingent til KV ligger imidlertid stadig langt under det nivå som er forventet tatt i betraktning av vårt kirkes størrelse og vårt lands brutto nasjonalprodukt.

Mellomkirkelig råd ivaretar kontakt og samhandlingen med vår kirkes representanter i de styrende organ i disse organisasjonene. Det er en økende utfordring å leve opp til de forventninger både Rådet og Kirkenes Nødhjelp har til disse styremedlemmene og til de forventningene organisasjonene selv har til den norske deltakelsen.

Vår kirkes representanter i disse organene er: Trond Bakkevig i KV

Sigrun Møgedal i LVF
Finn Wagle i KEK

Norges kristne råd (NKR) er nå vel etablert som felles økumenisk organ på nasjonalt plan. I Trondheim er det videre etablert et lokalt økumenisk råd. Ettersom NKR styrkes, er det en riktig utvikling at økumeniske initiativ i økende grad bør ligge under NKR. Rådets kapasitet er imidlertid fremdeles relativt beskjeden med kun 2 ansatte og derfor må Mellomkirkelig råd fortsatt spille en rolle som økumenisk motor i flere saker. Samtidig må Den norske kirke ikke komme i skade for å svekke NKRs potensiale og duplisering må unngås.

Fra 1999 vil vår kirkes plass i NKR styrkes gjennom et vi får 2 styremedlemmer. På ulike måter har Mellomkirkelig råds sekretariat og medlemmer vært engasjert i planleggingen av den norske økumeniske feiringen av 2000 års jubileet for Kristi fødsel.

Ettersom NKR styrkes er det også nødvendig at Nordisk Økumenisk Råd (NØR) rolle gjennomdrøftes på nytt. Dette nordiske nivået blir lett overflødig i en situasjon hvor det nasjonal- økumeniske styrkes og hvor det europeiske og globale kommer nærmere.

I langt tydeligere grad enn tidligere må vi søke å legge en subsidiaritets tankegang til grunn. Det økumeniske arbeid må skje så nær menighetene som mulig. Dette prinsipp gjør det naturlig å understreke Konferansen av europeiske kirker (KEK) viktige rolle som et all-europeisk økumenisk organisasjon med gode forutsetninger util å arbeide med særegne europeiske problemstillinger som majoritets/minoritetspørsmål, forholdet til ortodokse kirker, asylsøkere og flyktninger og krisendom i møte med islam.

Og likeledes må vi spørre: Hva er det bare Kirkenes Verdensråd som en global organisasjon som kan gjøre? Og Det lutherske verdensforbund som et globalt fellesskap av lutherske kirker? I lys av KV's beslutning om å arbeide videre med en invitasjon til dannelsen av et globalt økumenisk Forum vil kirkefamilieene kunne få en fornyet betydning. Ikke som en manifestasjon av

konfesjonalisme, men som en annerledes måte å være tilknyttet KV på. I denne sammenheng kan LVFs arbeid med *communio*-tanken vise seg å bli svært viktig og økumenisk nyttig.

Den norske kirke og fellesskap med kirker i og utenfor Norge

Videreutvikling av «Nådens fellesskap»

Den norske metodistisk-lutherske samtalegruppen følger opp kirkefellesskapet «Nådens fellesskap» mellom vår kirke og Metodistkirken og viderefører den teologiske samtalen med utgangspunkt i den enigheten som er oppnådd. Det teologiske fokus har vært en drøfting av forholdet mellom rettferdiggjørelsen og helliggjørelsen og helliggjørelsens sosiale dimensjon. I tillegg arbeider man med sider av samarbeidet som gjelder representasjon ved hverandres Årsmøter/Kirkemøter og med å bygge ut vennskapsmenighets -prosjekter.

Porvoo-fellesskapet

Etablering av vennskapsmenigheter skjer også i økende grad innen rammen av Porvoo-avtalen. Temaet er på dagsorden i den såkalte Porvoo-kontaktgruppen og det tas også direkte initiativ fra våre bispedømmer. I mars ble det første kirkeledermøtet i Porvoo-fellesskapet arrangert. Arbeidet med å avklare de juridiske /kirkerettslige konsekvensene av avtalen om kirkefellesskap er igang, likeledes et teologisk arbeid om kring diakonatet innenfor våre ulike tradisjoner.

Luthersk-katolske relasjoner

Den norske luthersk-katolske kontaktgruppen har drøftet fellesanliggender av mer praktisk art som f.eks bruken av våre kirkehus til kirkelige handlinger i regi av den katolske kirke i Norge.,samarbeid i forhold til pilegrimstradisjonene, evaluering av Kirkedager/Olavsdager i Nidaros og muligheten for tverr-konfesjonelle samtalegrupper om Felleserklæringen. Samtalene i gruppen er først og fremst preget av å at dette er et møtested der man for øyeblikket ikke vil ta på seg store utfordringer av teologisk art.

På bakgrunn av vedtaket på Det lutherske verdensforbunds Rådsmøte i juni om at det foreligger en luthersk konsensus etter at dens medlemskirker hadde uttalt seg om Felleserklæringen om rettferdiggjørelsen, har det pågått samtaler mellom LVF og Vatikanet om en undertegningsseremoni og premissene for denne. Intensjonen er at LVF og Den katolske kirke erklærer at lærefordømmelsene av hverandre fra reformasjonstiden på dette punkt ikke lenger er gyldige. En slik avklaring er nå oppnådd og i løpet av inneværende år vil med all sannsynlighet en særs viktig læremessig tilnærming mellom Den katolske kirke og Det lutherske verdensforbund være et faktum.

Luthersk -reformerte relasjoner

Samtalen mellom vår kirke og Det norske Misjonsforbund er i gang. Utgangspunktet for drøftingen har hittil vært forståelsen av dåpen i lys av «Baptism, Eucarist og Ministry» (BEM)-dokumentet og hvor både trosforståelse og antropologi har vært drøftet. Planen er at de avklaringer som oppnås gjennom disse samtalene, skal publiseres i et dokument hvor både enighet og uenighet mellom våre to kirkesamfunn tydeliggjøres.

Å underskrive Leuenbergkonkordien fra 1973 som et tilstrekkelig grunnlag for en avklaring av vår kirkes forhold til reformerte og unerte kirkene i Europa i det såkalte Leuenberg kirkefellesskap, har gjentatte ganger fått en positiv vurdering både i Bispemøtet, Mellomkirkelig råd og Teologisk Nemnd (TN). Samtidig har behovet for å avklare dette kirkefellesskapets selvforståelse og implikasjonene av en eventuell tilslutning blitt tydeligere. Dette ble ikke minst klart gjennom det offisielle samtalemøtet som ble ført med Leuenbergs Eksekutivkomite i Oslo i mai. Rådet har på denne bakgrunn bedt TN forberede en sak til Kirkemøtet 1999 med sikte på et vedtak om å undertegne Leuenbergkonkordien med en signatarforklaring som tydeliggjør vår kirkes premisser for å underskrive nå 26 år etterpå.

Nasjonalkomiteen for LVF

I 1998 har Mellomkirkelig råd arbeidet med å tilrettelegge for en fornyelse av Nasjonalkomiteen for Det lutherske verdensforbund (LVF) i Norge og har lyktes med det. Denne komiteen har i alle år vært identisk med MKR. På en av årets siste dager møttes representanter for de to norske lutherske medlemskirker i LVF (Den evangelisk lutherske frikirke og Den norske kirke) sammen med representanter for 8 lutherske organisasjoner samt Kirkens Nødhjelp til det første møte i en nyorganisert Nasjonalkomite. Hovedformålet med dette er å søke å styrke relasjonene i Norge mellom LVFs medlemskirker, mellom disse kirkene og organisasjoner som har relasjoner til LVFs medlemskirker i andre land og vår felles deltakelse i og holdning til den lutherske *communio*.

Vennskapsmenigheter

Den overveiende positive erfaringen i våre menigheter til vennskapsmenighets-relasjoner til menigheter i andre deler av verden har i 1998 forsterket seg og er et meget gledelig frukt av blant annet Mellomkirkelig Råds systematiske virksomhet over flere år. En landskonferanse for menigheter og organisasjoner om temaet: "Vennskapsmenighet" er arrangert med Kirkenes U-landsinformasjon (KUI) som drivkraft. Konferansen hadde stor deltakelse og ga klar beskjed om at erfaringsutveksling rundt dette er ønskelig og strategisk viktig. Mellomkirkelig Råd har blant annet av denne grunn brakt temaet vennskapsmenigheter inn i Samarbeidsrådet for Menighet og Misjon (SMM) for å få en felles gjennomtenking av egenart og eventuelle fellestrekk ved ulike modeller for kontakt mellom menigheter i vår kirke og menigheter i andre land.

Pilotprosjekt

I samarbeid med Hamar bispedømme, Det norske misjonsselskap og Kirkens Nødhjelp har Mellomkirkelig råd i 1998 deltatt i etableringen av et 3 årig prosjekt for styrking av lokalmenigheters økumeniske og internasjonale engasjement for rettferdighet og verdensmisjon. Initiativet har kommet fra

Hamar som har ønsket å bringe 3 parter sammen (Det norske Misjonsselskap, Kirkens Nødhjelp og Mellomkirkelig råd) til å samarbeide om å fornye menighetenes engasjement for internasjonalt arbeid i bred mening av ordet. Prosjektleder er tilsatt og har vært observatør ved FNs generalforsamling på rådets "kvote" høsten 1998. Mellomkirkelig råd ser så positivt på dette prosjektet at det bruker av sitt Fond for Økumenisk Innsats til å finansiere sin andel av prosjektbudsjettet.

Gudstjenesteliv

Kirkenes U-landsinformasjon (KUI) har i 1998 i samarbeid med Mellomkirkelig råd fortsatt med å utarbeide liturgisk materiale til U-landssøndagen og Menneskerettighetssøndagen. Det har også vært tilrettelagt materiale til bruk i menighetene for å markere den økumeniske forpliktelse. Dette ble foreslått lagt opp til tiden rundt 20 september da KVs markerte sitt 50 årsjubileum.

Heftet «Ansikt til ansikt med tekster og toner fra Sør» fra 1996 har imøtekommet et stort behov og er på full fart inn i mange menigheter som et flittig brukt supplement til menighetens sangliv. Som oppfølging av dette samarbeidet har en av forfatterne av heftet, sokneprest Sindre Eide, deltatt på Kirkenes Verdensråds generalforsamling for å samle ytterligere liturgisk materiale til inspirasjon i den åndelig fornyelse som skjer når menigheter kommer i kontakt med andre kirkers sanger. Dette er «ecumenism of the heart» i praksis.

Mellomkirkelig råd har deltatt i oppstarten av arbeidet i regi av Norges kristne råd med å utvikle en økumenisk salmebase i Norge. Dette er et prosjekt som er møtt med stor interesse også av instanser utenfor kirken.

Ungdomsengasjement

Temaet ungdom og økumenikk har lenge ligget forholdsvis uberørt av de sentralkirkelige prioriteringer. Mellomkirkelig råds har imidlertid i året som er gått begynt å ta fatt i oppgaven med å utruste og tilrettelegge for at ungdom i vår

kirke kan ta mer del i økumenisk og internasjonalt arbeid. Rådet har søkt å legge større vekt på å sende ungdom til møter i utlandet og slik få både økumenisk og internasjonal erfaring. 30 % av delegatene i vår kirkes delegasjon til KVs generalforsamling var ungdom (3) og 2 deltok som stewards. Ungdom har deltatt på Nordisk-Tysk kirkekonvent og som del av Kirkenes Verdensråds delegasjon på klimamøtet i Kyoto. Dette er i sin tur personer som det bør bygges rundt i tiden som kommer.

Norsk Økumenisk ungdomsforum under Norges kristne råd er i ferd med å finne en arbeidsfasong som kan vise seg å bli svært effektiv og nyttig for arbeidet med å tilrettelegge for at økumenisk og internasjonalt arbeid blir en arena for bygging av ungt lederskap i vår kirke.

Den norske kirke og religionsmøtet

Religions og livssynsfrihet

Gjennom å lede arbeidet med å forberede, gjennomføre og følge opp Oslo-konferansen om religions- og livssynsfrihet hvor ca. 150 representanter for religions og livssynssamfunn, menneskerettighetsorganisasjoner og institutter, internasjonale organisasjoner, FN og regjeringer deltok, er Den norske kirke blitt minnet om den sentrale plass art. 18 i Verdenserklæringen har. Samtidig er mange blitt minnet om flere av de store problemer knyttet til utøvelsen av denne rettighet. Likeledes er vi gjennom denne prosessen blitt hjulpet til å se ulike sider ved vår kirkes rolle som statskirke i lys av religions- og livssynsfriheten for borgere av dette land.

Konferansen kom istand som et vellykket samarbeid mellom Mellomkirkelig råd og Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn i Norge og Utenriksdepartementet. Samarbeidsrådet består av alle religions- og livssynssamfunn i Norge. «Oslo-erklæringen» ga initiativtakerne mandat til å gjennomgå anbefalingene fra konferansen og lage en plan

for hvordan dette initiativet kan utvikle seg til å bli en internasjonal koalisjon til styrking av religionsfriheten. Dette arbeidet er igang.

Og norske myndigheter har - som et resultat av konferansen - gitt øket prioritet til dette arbeidet innenfor sin framtidige internasjonale virksomhet. Koordineringen med Utenriksdepartementet har vært meget nær og god på dette feltet og de mest konkrete resultater hva angår oppfølging har kommet innenfor OSSE.

1998 har også vært preget av et engasjement fra rådets side i samfunnsdebatten og opinionspåvirkningen rundt spørsmålsstillinger som handler om det flerkulturelle Norge. Mellomkirkelig råds generalsekretær har deltatt som eneste kirkelige representant i Forum for det flerkulturelle Norge intill det ble avvirket av den nåværende regjering og Rådet har vært med å mobilisere til en kirkeleder-delegasjon besøkte Oslo største moskee for å overbringe en solidaritetserklæring til en rekke immamer da «innvandrers-hetsen» var som verst.

Også i de bilaterale samtalene med Islamsk råd i Norge, og med Mosaisk trossamfunn har Mellomkirkelig råd blitt konfrontert med meninger og holdninger om Den norske kirke som er utbredt i det flerkulturelle Norge. I disse møtepunktene er det av stor betydning at rådets deltakelse også i økende grad kan være informert av den kontakt vi har med islam og jødedom blant annet gjennom vårt Midtøsten- engasjement.

Den norske kirke og menneskerettighetene

Markeringen av enda et 50-års jubileum, nemlig Verdenserklæringen om menneskerettighetene, har også preget rådets engasjement i 1998. I Kirkemøtesaken «Hva er da et menneske» bekreftet Kirkemøtet at vår kirkes brede engasjement for menneskerettighetene springer ut av vår forståelse av evangeliet og av vår tro på den treenige Gud. I dokumentet pekes det på de

nye rammebetingelser som arbeid for menneskerettigheter må forholde seg til og det pekes ut noen konkrete fokuseringsområder for vårt engasjement.

Det er interessant at når en legger Kirkemøte-dokumentet ved siden av det nye policydokument om menneskerettigheter som ble vedtatt av Kirkenes Verdensråds generalforsamling så ser en klart sammenfall av teologisk refleksjon, kontekstforståelse og prioriteringer. Det bekrefter at vårt eget dokument har lyktes med å fange opp de utfordringer som verdens kirker ser som de viktigste. Derfor har vi et godt utgangspunkt for å drive et politisk relevant og aktuelt menneskerettighetsarbeid i årene som kommer.

Rådets forpliktelse til aktivt å søke å fremme menneskerettighetene har i 1998 vært fremmet på ulike måter. Hovedstrategien er å arbeide gjennom det internasjonale kirkelige nettverk, men også bilateralt i forhold til land hvor dette er ønskelig. Et eksempel på dette vil være rådets samarbeid med Den norske Helsingforskomiteen om minoritetenes situasjon i Tyrkia og publikasjonen etter denne reisen.

Et eksempel på deltakelse i det internasjonale nettverk vil være vårt engasjement overfor Colombia. I begge tilfeller har Mellomkirkelig råd sendt personer til å besøke landene.

Samarbeidet med Kirkens Nødhjelp om strategier for menneskerettighetsarbeid har vært et viktig element i rådets engasjement. KNs globale virksomhet og nærvær bringer organisasjonen i nærkontakt med menneskerettighetsutfordringer hvor lokale kirker som vi møter i Det lutherske verdensforbund eller Kirkenes Verdensråd, er involvert eller trenger utfordres. I slike tilfeller kan initiativ fra deres side i konsultasjon med oss være en styrke for KN, i andre tilfelle er det vi som kan ta initiativ fordi det er vanskelig for dem.

Mellomkirkelig råd har sammen med Kirkens U-landsinformasjon og Kirkens Nødhjelp representert kirkene i Norge i den nasjonale Dugnad-98 rundt opplæring i

menneskerettigheter. Rådet har utgitt 2 publikasjoner; "Menneskerettighetene i konfirmantundervisningen" (konfirmantheft og lærervegledning) og «Håp for verden - kirken og menneskerettighetene». Arbeidet med disse publikasjonene har involvert en stor gruppe mennesker i vår kirke med en betydelig kompetanse innen dette feltet. Det er imidlertid fremdeles langt igjen før slike publikasjoner blir spredt tilstrekkelig bredt i kirken.

Den norske kirkes deltakelse i markeringen av Verdenserklæringens 50 års jubileum i Gamle Losjen i Oslo i august var en markering av det brede engasjement som idag er i det norske samfunn på dette helt sentrale felt. I forbindelse med denne feiringen ble viktigheten av at Den norske kirke har et kompetent fagorgan for menneskerettighetsdrøftinger på ny understreket.

Rådets deltakelse i Det norske Menneskerettighetsfond er et uttrykk for at Mellomkirkelig råd er en aktiv aktør i menneskerettighetsfeltet i vårt land. I en treårs periode er Fondet nå samlokalisert med de sentralkirkelige råds sekretariat og Rådets konsulent for internasjonale spørsmål er daglig leder for de to ansatte prosjektarbeiderne. Vår kirkes medlemskontingent i Fondet samles inn blant annet via kirkeofringer rundt menneskerettighetssøndagen 2.søndag i advent.

Det er en gledelig å registrere den økende internasjonale interesse for Fondet. Sekretariatet er styrket til 1,5 årsverk. Bidragene fra organisasjoner og Utenriksdepartement muliggjør også et administrasjonstilskudd til de sentralkirkelige råd for administrative/økonomiske tjenester til Fondet. Fondets ansatte har gjort prosjektbesøk til Nigeria, Liberia, Colombia, Nepal og India i 1998 og rapporter kan etterspørres.

Den norske kirke og Midtøsten

I økende grad har Mellomkirkelig råds oppmerksomhet rettet seg mot Midtøsten. I dette engasjementet ligger det både

kirke-kirke-samarbeid, engasjement for religionsfrihet, de kristnes framtid i Det hellige land og palestineres rett til å bo, arbeide og utøve sin gudstjeneste i Jerusalem. En større delegasjonsreise til Libanon, Syria, Jordan og Jerusalem har stått sentralt i arbeidet og har dannet grunnlag for at Mellomkirkelig råd har utarbeidet en «Strategi for Den norske kirkes engasjement i Midtøsten».

Gjennom deltakelsen i dannelsen av Stiftelsen Oljeberget har Mellomkirkelig råd en viktig rolle i å skape et økumenisk engasjement for å hindre at Det lutherske verdensforbunds eiendom på Oljeberget i Jerusalem kommer under press fra ulike interesser på grunn av et stort påbeløpt underskudd for driften av Augusta Victoria sykehuset. Dette er i hovedsak akkumulert gjennom en periode preget av de politiske problemene som Oslo-avtalen mellom Israel og PLO paradoksalt resulterte i. Med det norske Utenriksdepartement som samarbeidspartner er det Stiftelsens oppgave å bidra til at dette ikke skjer samtidig som en på lengre sikt arbeider for et sterkere internasjonalt og økumenisk nærvær på eiendommen.

Den norske kirke og flyktningene

Tidlig i 1998 utga vi publikasjonen «Jeg var fremmed» som representerte en synliggjøring av Kirkenes Verdensråds flyktningear og vår kirkes respons på dette. På dette hefte er det kommet mye god tilbakemelding fra menigheter. Det er arbeidet med høringsuttalelser til foreslåtte endringer av Utlendingsloven.

Mellomkirkelig råds kirkeasylutvalg overrakte i april 1998 en rapport til sin oppdragsgiver om «Erfaringene med kirkeasyl siden 1993». Rådet sluttet seg til rapporten og vedtok å oversende den som en vegledning til menighetene. Sommeren og høsten 1998 var preget av den vanskelige situasjonen som kirkeasylanter og menigheter opplevde sammen som resultat av langvarig opphold i kirkene. Dette gjalt særlig den nye gruppen av asylsøkere fra Øst-Slavonia som i økende grad kom i fokus som følge av en tydelig

trethet og ny usikkerhet om hva som er menighetens rolle i en kirkeasylssituasjon.

Mellomkirkelig råds rolle inn i dette har vært å være en samtalepartner og rådgiver for menighet og bispedømmene.

Telefonhenvendelsene fra menigheter er imidlertid gått ned noe som tyder på at den avtalte rollefordeling mellom sentralt og regionalt nivå fungerer bedre.

Sammen med generalsekretæren i Norges kristne råd og kirkeasylutvalgets leder biskop Steinholt har Mellomkirkelig råds generalsekretær hatt flere møter med Justisdepartementets politiske ledelse om situasjonen. På alle de felter hvor det har skjedd en viss oppmykning fra regjeringens side, så som kjønns spesifikk forfølgelse, ikke tilbakesending ved lang oppholdstid, større hensyntaken til forfølgelse på religiøst grunnlag som selvstendig kriterium, har man hatt dialog med regjeringen.

På dette feltet er et nært samarbeid med Norsk Organisasjon for asylsøkere (NOAS), Flyktningerådet og Amnesty av uvurderlig betydning. Regelmessige konsultasjoner, faglige rådslag og fellesutspill når dette er påkrevd har bidratt til å styrke en «flyktningevennlig røst» inn i den offentlige debatten samt å gi politikere som ønsker en mer raus asyl- og flyktningepolitikk et folkelig «bakland» å støtte seg til i sitt arbeid.

Den norske kirke og kampen for rettferd, fred og skaperverkets integritet

Nettverksarbeid for Forbruk og rettferd

Kirkemøtets handlingsprogram «Forbruk og rettferd» fra 1996 følges løpende opp av en stabgruppe i de sentralkirkelige råd under ledelse av Kirkens U-landsinformasjon (KUI). Det er dannet et landsdekkende kontakt nett med bispedømmene om programmet som sikrer informasjon, koordinering og ideutvikling og hvor også Kirkens Nødhjelp deltar. Like viktig er deltakelsen i nasjonale nettverk som Miljøheimevernet og Forum for utvikling og miljø.

En 2-års rapport ble utarbeidet til Kirkemøtet slik avtalt.

Internasjonale gjeldsspørsmål

Et hovedfokus i 1998 har vært kirkens deltakelse i arbeidet for gjeldssanering til de aller fattigste land. Fra kirkenes side har bibelske jubelårs-tekster fra Det gamle testamentet vært trukket fram for å belyse utfordringen og spørsmålet sto særdeles sentralt under KVs generalforsamling i Harare som også avga en lengre appell om omfattende gjeldslette for de fattige land. Mellomkirkelig råd har deltatt aktivt i den økumeniske forberedelsen av

denne uttalelsen som generalforsamlingen vedtok å oversende til sine medlemskirker. Den norske kirkes delegasjon sluttet seg enstemmig til dette dokumentet.

Men også under påvirkning fra tusenårsskiftet står behovet for en «ny start for de fattige land» sentralt og gjennom Norges kristne råd har Den norske kirke deltatt aktivt i «Jubilee 2000 «-kampanjen. I en uttalelse fra Komiteen for Internasjonale Spørsmål (KISP) har man hilst regjeringens Handlingsplan for gjeldsanering velkommen samtidig som vi i kritiske ordelag har utfordret norske myndigheter til å gå lenger.

Annual Report 1998

**The Church of Norway
Council on Ecumenical and
International Relations**



- *During the year of our 50th anniversary we commit ourselves to strengthen the World Council of Churches as a true ecumenical fellowship able to fulfill its purpose in the honour of God.*

With these words taken from the liturgy in the service tent in Harare, Zimbabwe, during the World Council of Churches' world assembly December 4 – 13, church leaders from the World Council's more than 330 member churches confirmed their commitment to work together to realize the ecumenical vision of a united church. From the Church of Norway, one of the founders of the organization 50 years ago, Most Rev. Odd Bondevik, newly elected Praeses at the Bishops' Conference, participated in a moving ceremony and thereby confirmed that our church still intends to be an active member of this global church association.

New territory within the ecumenical movement

Did the world assembly at the end of the so-called century of ecumenism succeed in outlining the new territory within which the churches will be working during the new millennium? This is yet to be experienced, but the following four directives will be central:

- How are we as churches involved in mission and evangelism in an increasingly pluralistic world?
- How do we understand baptism as a base for the life of fellowship we are called to live?
- How can we bring our resources, our testimony and our actions into use for the sake of the future of the world?
- How do we work together towards obvious unity?

The Church of Norway Council on Ecumenical and International Relations will work towards that the Church of Norway to a stronger degree tries its perspectives, priorities and results against these directives. The following issues will be of particular importance:

A sustainable ecumenical involvement and international commitment within our church must be made more explicit and be tied in closer with the structures of the church from local congregation via diocesan council to church conference. This work demands cooperation between the central church councils so that for instance the State – Church Committee's work with the national church and baptism allows for the ecumenical and international challenges.

The world assembly 'Turn to God – rejoice in Hope' and its message to the churches, 'Together under the cross of Africa', challenges the member churches to nothing less than conversion. Because ecumenism is directed towards God and the world God loves so much, amendment and conversion, a life of service and spirituality must be more deeply imbedded in everything we do. There is talk about development of the ecumenical involvement and that the aim must be an 'ecumenism of the heart'. It will be an important responsibility for the Council on Ecumenical and International Relations to connect this to the 'spiritual renewal' put on the agenda by the 1998 Church Council as a new area for involvement. There is an opportunity in this to work with the missionary organizations within the framework of the Coordinating Council on Congregation and Mission.

In the years to come work will be done to establish a global ecumenical Forum enabling a wider range of contact with churches, church movements and ecumenical organizations that today of various reasons cannot or have chosen not to be members of the World Council of Churches. It is also desirable that the confessional families are thought into this Forum and the Council on

Ecumenical and International Relations welcomes this development. The undertaking of expanding the fellowship of churches and organizations that in our own country come together to strengthen the ecumenical vision needs to be inspired by the idea of an ecumenical Forum. The Christian Council of Norway does not include all Norwegian church communities and there is hardly any contact or co-operation with organizations maintaining their own international network.

In summary, one can say that the World Council of Churches' general assembly challenges the Church of Norway to realize that Christ is weeping because of the divide both within our own church and between denominations nation wide. From this center of pain rooms in which many more may participate and everyone can feel at home must be built. Our central church council structure, based on that the councils have specific missions and at the same time are being challenged to work closer together, can also in this aspect gather new strength in the future.

The Church of Norway and the ecumenical organizations

The Council on Ecumenical and International Relations has in 1998 maintained the Church of Norway's participation in the following 7 ecumenical organizations:

- The World Council of Churches (WCC)
- The Lutheran World Federation (LWF)
- The Conference of European Churches (CEC)
- The Nordic Ecumenical Council (NEC)
- The Leuenberg Church Fellowship
- The Churches Committee on Migrants in Europe (CCME)
- The Christian Council of Norway (CCN)

The annual fees and other financial support given to these organizations amounted to a total of NOK 3,2 million in 1998. The World

Council of Churches received the largest share because of the general assembly.

Including the contributions from the Norwegian Church Aid to WCC, LWF and CEC, Norway is among the major financial backers of the work performed by international ecumenical organizations. However, the member fee paid to WCC from our church is still much lower than expected considering the size of our church and our country's GNP.

The Council on Ecumenical and International Relations maintains the contact and cooperation with our church's representatives on the controlling boards within these organizations. To live up to what the Council and Norwegian Church Aid expect from these board members and to what the organizations themselves expect from the Norwegian participation is a growing challenge. The representatives from our church in these organizations are:
Trond Bakkevig, WCC
Sigrun Møgedal, LWF
Finn Wagle, CEC

The Christian Council of Norway is now well established as an accepted national ecumenical organization. In Trondheim there is further established a local ecumenical council. It is positive that ecumenical initiatives should increasingly be a matter for the Christian Council of Norway as the organization grows stronger. However, CCN's capacity is still relatively limited with only 2 employees so that the Council on Ecumenical and International Relations must continue to be the ecumenical force in several matters. At the same time it is important that the Church of Norway does not weaken the Christian Council of Norway's potential and duplication must be prevented.

That we from 1999 will have 2 members on the board will strengthen our church's position in the Christian Council of Norway. The secretariat and members of the Council on Ecumenical and International Relations

have in different ways been involved in the preparations for the Norwegian celebrations of the 2000th anniversary of the birth of Christ.

Seeing that the Christian Council of Norway is strengthened it is necessary to reconsider the part played by the Nordic Ecumenical Council. The Nordic level can easily become superfluous in a situation where the national-ecumenical is strengthened and the European and global are brought closer.

With more emphasis than before we must strive to employ the principle of subsidiarity. The ecumenical work must take place as close to the congregations as possible. This principle makes it natural to accentuate the important role the Conference of European Churches (CEC) has as an all-European ecumenical organization with the best qualifications for dealing with characteristic European problems like majority/minority questions, the relationship with the orthodox churches, asylum seekers and refugees and Christianity confronting Islam.

And similarly we must ask what it is that only the World Council of Churches as a global organization can do. And what about the Lutheran World Federation as a global fellowship of Lutheran churches? In the light of WCC's decision to further elaborate an invitation to form a global ecumenical Forum the church families could achieve new significance. Not as a manifestation of confessionalism but as a different way of being attached to WCC. In this connection LWF's work with the idea of 'communio' may turn out to be very important and ecumenically useful.

The Church of Norway and fellowship with churches in and outside of Norway

The development of 'The Fellowship of Grace'

The Norwegian Methodist – Lutheran discussion group follows the church fellowship 'The Fellowship of Grace' established between our church and the Methodist Church. It continues the theological dialogue based on the agreement that is already reached. A debate on the relationship between the justification and the sanctification and the social dimension of the sanctification has been the theological focus. In addition one is working with sides of the cooperation that concern the representation at each other's Annual Meetings/Church Conferences and with the establishment of twin-congregations.

The Porvoo Communion

Establishment of twin-congregations is also escalating within the framework of the Porvoo agreement. It is on the so-called Porvoo Contact Group's agenda and initiative also comes directly from our dioceses. The first church-leader meeting within the Porvoo Communion was held in March. The process of clarifying legal/canonical consequences of the agreed fellowship has begun and theological work is being done concerning the ministry within our different traditions.

Lutheran – Catholic Relations

The Norwegian Lutheran-Catholic contact group has been discussing common issues of more practical kind, like the use of our church houses for church activities organized by the Norwegian Catholic Church, cooperation concerning the tradition of pilgrimage, an evaluation of Church and St. Olav Festivals in Nidaros and the possibility of inter-confessional discussion groups on the Joint Declaration on the Doctrine of Justification. The discussions within the groups are primarily characterized

by the fact that this is a meeting point where greater theological challenges not yet will be met. The Lutheran World Federation and the Vatican have been discussing a signing ceremony since the Lutheran World Federation's Council Meeting in June established that there is a Lutheran consensus after all member churches had made a statement about the Joint Declaration. The intention is that the LWF and the Catholic Church declare that the denunciation of each other's doctrines since the Reformation is invalidated. Such resolution is now achieved and most probably will a very important doctrinal approach be made between them during 1999.

Lutheran-reformed relations

The dialogue between our church and the Mission Covenant Church of Norway is in progress. The starting point for the talks has so far been the understanding of baptism seen in the light of the 'Baptism, Eucharist and Ministry' (BEM) document. Both the understanding of faith and anthropology have been discussed. The idea is that the resolutions achieved through these talks shall be published in a document pointing out our disagreements as well as our agreements.

The Bishops' Conference, the Council on Ecumenical and International Relations and the Church of Norway Commission on Theology have all considered the signing of the Leuenberg Concordate from 1973 a sufficient foundation for a clarification of our relations to reformed and union churches in Europe within the so-called Leuenberg Fellowship of Churches. At the same time the need to clarify this fellowship's self-understanding and the implications of a possible joining has become more obvious. This became clear during the official talks with the Leuenberg Executive Committee in Oslo in May. The Council has therefore asked the Commission on Theology to prepare a document for the Church Meeting 1999 aiming towards a resolution to sign the Leuenberg Concordate with a commentary

accounting for our church's reasons to sign now after 26 years.

The National Committee for LWF

In 1998 the Council on Ecumenical and International Relations has successfully reorganized the National Committee for LWF in Norway. This committee has always been identical to the Council on Ecumenical and International Relations. On one of the last days of the year representatives from the two Norwegian Lutheran member churches in LWF, the Evangelical Lutheran Free Church and the Church of Norway, and representatives from 8 Lutheran organizations and the Norwegian Church Aid formed the first meeting in a reorganized National Committee. The main objective for the new committee is to strengthen the relations in Norway between the members of LWF, between these churches and organizations with relations to members of LWF in other countries and the common participation in and attitude to the Lutheran 'communio'.

Twin-congregations

The mainly positive experience our congregations have from twin-congregation relationships with congregations in other parts of the world has grown stronger during 1998. This is the happy result of among other things the Council on Ecumenical and International Relations' systematic operation over several years. A national conference for congregations and organizations on the subject 'Twin-congregation' is arranged motivated by the Church of Norway Development Education Service. The conference was well attended implying that an exchange of experiences from 'twinning' is needed and strategically important. The Council on Ecumenical and International Relations has partly because of this introduced the issue of 'twinning' to the Coordinating Council on Congregation and Mission to achieve joint consideration of uniqueness and possible shared features of various models suggested for the contact

between congregations in Norway and congregations in other countries.

Pilot project

In cooperation with Hamar Diocese, the Norwegian Missionary Society and the Norwegian Church Aid the Council on Ecumenical and International Relations has participated in the establishment of a 3-year project to strengthen local congregations' ecumenical and international involvement for justice and world mission. The initiative came from Hamar who wanted to bring the three parties together to renew the involvement from the congregations in all aspects of international work. A leader for the project has been appointed and was an observer at UN's general assembly on the Council's 'quota' autumn 1998. The Council on Ecumenical and International Relations is so optimistic about this project that they finance their share of the project budget through their Ecumenical Achievement Fund.

Life of service

The Church of Norway Development Education Service has in cooperation with the Council on Ecumenical and International Relations continued to work with the preparation of liturgical material for Sunday services on the situation in Developing Countries and Sunday services on Human Rights. Material for use in the congregations to emphasize the ecumenical commitment has also been prepared. It was suggested to concentrate this to the time around September 20th, the date for the 50th anniversary of the formation of the World Council of Churches'.

The pamphlet 'Face to face with lyrics and tunes from the South', ('Ansikt til ansikt med tekster og toner fra Sor') from 1996 has satisfied a great need and is rapidly being taken in by many congregations as a frequently used supplement to their song repertoire. As a continuation of this one of the pamphlet's authors, parish priest Sindre Eide, attended the World Council of

Churches' general assembly to compile more liturgical material that will inspire the spiritual renewal taking place when congregations are introduced to songs from other churches'. This is 'ecumenism of the heart' put into practice.

The Church of Norway Council on Ecumenical and International Relations has assisted in the establishment of the work of compiling an ecumenical anthology of hymns in Norway organized by the Christian Council of Norway. This project has also been met with great interest outside the church.

Youth involvement

For a long time the subject youth and ecumenism has remained nearly untouched by central church priorities. However, the Council on Ecumenical and International Relations has in 1998 begun the necessary preparations so that youth in our church are enabled to participate more in ecumenical and international work. The Council has made a point of sending youth to meetings abroad and this way obtain both ecumenical and international experience. 30% of the delegates representing our church at the World Council of Churches' world assembly were youth (3) and 2 youths were there as stewards. Young people have been present at the Nordic-German Church Convention and also been part of the World Council of Churches' delegation at the climate conference in Kyoto. These persons are an important resource and should be given attention in the future.

Norwegian Ecumenical Youth Forum in Norway, a subdivision of the Christian Council of Norway, is developing a work structure which may turn out to be very productive and useful in the organization of ecumenical and international work so that it will become an area stimulating young leadership within our church.

The Church of Norway and the religious cross-road

Freedom of religion and belief

By being responsible for the preparations, the execution and the follow-through of the Oslo Conference about freedom of religion and belief where 150 representatives from religious societies, societies with different beliefs, human rights organizations and institutes, international organizations, the United Nations and several governments were present, the Church of Norway has been reminded of how central Article 18 of the World Declaration is. Attention has also been called to several of the major problems attached to the exercise of this right. Similarly we have in this process been enabled to see various sides of the position our church holds as state church in the light of freedom of religion and view of life for citizens of this country.

The Oslo Conference was the result of a successful cooperation between the Council on Ecumenical and International Relations and the Coordinating Council on Faith and Beliefs in Norway and the Ministry of Foreign Affairs. The Coordinating Council includes all religions and views of life in Norway. The 'Oslo Declaration' commissioned the initiators to examine the recommendations made at the conference and to outline a plan for how this initiative can be developed into an international coalition strengthening the freedom of religion. This work has begun.

And Norwegian authorities have, as a result of the conference, given this work higher priority in their future international activity. The coordination with the Ministry of Foreign Affairs on this has been very close and rewarding and the most obvious results concerning the follow-through are found within the OSSE.

The Council has in 1998 also been involved in the ongoing social debate and has influenced the public opinion in matters concerning multi-cultural Norway. The Council on Ecumenical and International Relations' secretary general was the only Church of Norway- representative in Forum for multi-cultural Norway until it was brought to an end by the present government. The Council was also involved in mobilizing a church-leader delegation that visited the biggest mosque in Oslo and handed over a declaration of solidarity to several imams when the hassling of immigrant was at its worst. Also in the bilateral talks with the Islamic Council in Norway and the Jewish Denomination the Council on Ecumenical and International Relations has been confronted with opinions and attitudes regarding the Church of Norway widely spread within multi-cultural Norway. In these meetings it is of great importance that the Council's participation increasingly can be advised through the contact we have established with Islam and Judaism through among other things our involvement in the Middle East.

The Church of Norway and the human rights

The celebrations of yet another 50th anniversary, that of the Universal Declaration on Human Rights, has also characterized the Council's activity in 1998. In the Church Meeting document, 'Crowned with glory and honour?' ('Hva er da et menneske?'), the Church Meeting confirmed that our church's dedicated involvement with the upkeep of the human rights springs from our understanding of the Gospel and from our faith in the triune God. The document points out the new framework conditions concerning all work for human rights. Some specific areas for our further involvement are also pointed out for us to focus on.

It is interesting to note that when one compares the Church Meeting document with the new policy document concerning human rights which was settled upon at the World Council of Churches' world assembly one can clearly see that theological reflection, understanding of context and priorities coincide. This confirms that our document successfully recognizes the challenges considered the most important by churches worldwide. This gives us a good starting point for topical and politically relevant human rights activities in the years to come.

That the Council is committed to actively promote human rights has been stressed in different ways in 1998. The main strategy is to work through the international network of churches but also to work bilaterally in relation to the countries where this is desirable. One example of this is the Council's cooperation with the Norwegian Helsinki Committee on minorities' situation in Turkey and the publication following this trip. An example of participation in the international network is our involvement in Colombia. On both occasions representatives from the Council on Ecumenical and International Relations have visited the countries.

Working together with the Norwegian Church Aid on strategies for the work for human rights has been an important element of the Council's involvement. The Norwegian Church Aid's global activity and presence bring the organization in close contact with human rights challenges that local congregations we encounter in the Lutheran World Federation or in the World Council of Churches are involved with or need to be challenged on. Their initiative after consulting us may on such occasions be an asset to the Norwegian Church Aid. On other occasions the initiative might come from us because it is difficult for them.

The Council on Ecumenical and International Relations has together with the Church of Norway Development Education

Service and the Norwegian Church Aid represented the Norwegian churches in the national 'Dugnad-98' concerning education on human rights.

The Council has issued two publications; 'Human Rights in the preparations for Confirmation', ('Menneskerettighetene i konfirmant-undervisningen') and 'Hope for the World – the Church and Human Rights', ('Haap for verden – kirken og menneskerettighetene'). The work behind these publications involved a large group of people from our church with a great deal of competence on this subject. However, there is still a long way before publications of this kind reach satisfactory circulation within the church.

The Church of Norway's partaking in the celebrations of the Universal Declaration on Human Rights' 50th anniversary in 'Gamle Losjen' in Oslo in August was an indication of the extensive involvement in this very central issue which exists in Norway today. In this connection the importance of specialist competence within the Church of Norway for discussion of human rights was again emphasized.

That the Council on Ecumenical and International Relations is participating in the Norwegian Human Rights Fund manifests the Council as an enthusiastic actor in the field of human rights in our country. For a three-year period the Fund is located in the Church of Norway's church house, and the Council's executive officer on international matters functions as supervisor for the two persons employed on the project. The membership fee paid by our church to the Fund is covered partly by the collection on the Human Rights Sunday the 2nd Sunday in Advent.

It is a pleasure to note the growing international interest in the Fund. The secretariat has grown to 1,5 full-time positions. The contributions from organizations and from the Ministry of Foreign Affairs also make possible a grant to

be paid to the central church councils for their administrative/ financial services. The Fund's employees have made project visits to Nigeria, Liberia, Colombia, Nepal and India in 1998 and reports from these visits are available.

The Church of Norway and the Middle East

The Church of Norway Council on Ecumenical and International Relations has increasingly directed their attention towards the Middle East. The involvement includes church-church co-operation, advancement of freedom of religion, the Christians' future in the Holy Land and the Palestinians' right to work, live and perform their service in Jerusalem. A delegation was sent to Lebanon, Syria, Jordan and Jerusalem on an extended visit which has been central to the work and inspired the Council on Ecumenical and International Relations to draw up a 'Strategy for the Church of Norway's involvement in the Middle East'.

Through its participation in the formation of the Mount of Olives Foundation the Council on Ecumenical and International Relations has an important position as instigator of an ecumenical involvement in preventing the Lutheran World Federation's property on the Mount of Olives from being put under pressure from various interests due to a large imbalance in the accounts for the operation of the Augusta Victoria Hospital. The deficit was mainly accumulated during a period of political unrest the Oslo Agreement between Israel and PLO paradoxically resulted in. In cooperation with the Ministry of Foreign Affairs it is the Foundation's responsibility to ensure that the property is kept out of a conflict and simultaneously work long-term for a stronger international and ecumenical presence on the property.

The Church of Norway and the refugees

Early 1998 we issued the pamphlet 'I was a stranger', ('Jeg var en fremmed'), representing a manifestation of the World Council of Churches' Year for Refugees and our

response to this. The pamphlet earned a lot of positive feedback from congregations. Work has been done to prepare a commentary to suggested amendments to the Alien Act.

In April 1998 the Council on Ecumenical and International Relations' committee on church asylum handed over a report to its employer concerning 'Experiences with church asylum since 1993'. The Council endorsed the report and decided to circulate it to the congregations as guidance. The summer and autumn of 1998 was characterized by the difficult situation experienced by both church asylants and congregations as a result of long-lasting stays in the churches. This concerned in particular the new group of asylum seekers from Eastern Slavonia who became the center of attention as a consequence of an obvious fatigue and new uncertainty regarding the congregation's responsibility in a church asylum situation.

The Council on Ecumenical and International Relations' part in this has been to engage in dialogues with congregation and dioceses and to function as their advisor. However, that the telephone inquiries from congregations have decreased in number indicates that the sharing of responsibilities agreed upon by the central and the local levels is more successful now. Together with the secretary general of the Christian Council of Norway and the leader of the Church Asylum Committee, Right Rev. Steinholt, the secretary general of the Council on Ecumenical and International Relations has on several occasions met with the political leaders of the Ministry of Justice to discuss the situation. In all the areas the government has shown a certain leniency, like persecution because of gender, not forcing refugees to return after a long time in Norway, more careful consideration of religious persecution as a separate criterion, there has been preceding dialogue with the government.

In this area a close collaboration with the Norwegian Organization for Asylum Seekers (NOAS), the Council on Refugees and Amnesty International has been invaluable. Regular consultations, expert deliberations and common initiative when necessary have contributed to strengthen a 'refugee-friendly voice' in the public debate and at the same time created a popular 'back-land' the politicians who desire a more generous policy on asylum seekers and refugees can go to for support in their work.

The Church of Norway and the battle for justice, peace and the integrity of the creation

Network for Consumption and justice

The Church Meeting's activity program, 'Consumption and Justice' from 1996 is continuously updated by a group of staff from the central church councils supervised by the Church of Norway Development Education Service. A national contact network regarding the program has been established with the dioceses ensuring information, coordination and development of ideas. The Norwegian Church Aid is also part of this network. Just as important is the participation in national networks concerned with environment and development. As agreed a 2-year report was prepared for the Church Meeting.

International debt questions

A main issue in 1998 has been the church's partaking in the restoration of the debts of the poorest countries in the world. The churches have used jubilee texts from the Old Testament to put focus on the challenge and the issue was particularly central at the World Council of Churches' general assembly in Harare. A long appeal was drawn up in favour of a considerable reduction of debts accumulated by the poor countries. The Church of Norway Council on Ecumenical and International Relations has

played an active part in the ecumenical preparation of this statement which the general assembly decided to send to its member churches. The document was unanimously approved by the Norwegian delegation.

The need for a 'new start for the poor countries' is a central issue also under the influence of the forthcoming change of millennium and the Church of Norway has participated actively in the 'Jubilee 2000' campaign through the Christian Council of Norway. In a statement from the Church of Norway Commission on International Affairs the government's Plan of Action in relation to the restoration of debts was welcomed but we challenged at the same time in critical words the Norwegian government to go further.

SAMARBEIDSAVTALE MELLOM
ROMANIFOLKETS LANDSFORENING
OG
DEN NORSKE KIRKE

Basert på en erkjennelse av at

- Den norske kirke er medskyldig i at taternes kultur har vært truet av utslettelse, gjennom overgrep som har krenket enkeltmenneskers verdighet.
- Romanifolkets Landsforening utfører et omfattende arbeid for individuell og kollektiv oppreisning for taterne, og Den norske kirke anerkjenner og aksepterer dette arbeidet;
- Den norske kirkes medlemmer har behov for mer kjennskap til taternes liv, og mulighet for å ta del i en prosess for å rette opp den uretten som er begått;
- Et samarbeid som gir konkrete resultateter knyttet til ydmyk erkjennelse, forsoning og respekt, er i tråd med vedtakene til de to organisasjonene;
- Vi kommer som likeverdige samarbeidspartnere og likeverdige mennesker i dette samarbeidet for å sikre et tillitsfullt og helhjertet samarbeid;

ønsker Romanifolkets Landsforening og De norske kirke å inngå en samarbeidsavtale for å arbeide med det følgende:

- 1) Informasjonsspredning og formidling av et mest mulig korrekt bilde av taternes kultur, liv og levned før og nå.
- 2) Individuell oppreisning gjennom enklere adgang til raske erstatningsordninger etter dokumenterte overgrep, uten at dette skal føre til nye sår.
- 3) Kollektiv oppreisning gjennom synliggjøring av taternes liv og kultur, gjennom ressursentra viet tater e og deres kultur, gjort mulig gjennom offentlige tildelinger.
- 4) Helbredelse av plager som skyldes fortidige overgrep ved å bruke kompetent personell som bistår taterne som ber om dette, og sikre informasjon om dette tilbudet.
- 5) Bruk av kirkerommet og kirkens språk til å skape lokale forsoningsprosesser, gjennom tilrettelagt materiale delt ut til menighetene i kirken i håp om at flest mulig tater er i stand til å tilgi kirken.
- 6) Minnesmerker for overgrep mot taterne på en måte som skaper verdighet for taterne og kunnskap og innlevelse hos befolkningen for øvrig, samt minnehøytideligheter med det samme formål.

I alt dette arbeidet er det viktig at det også tas hensyn til og skapes solidaritet med andre grupper både blant taterne og de som tilhører det norske storsamfunnet, slik at denne prosessen ikke skaper nye sår. Det er viktig at den gjensidige informasjonen er så god og åpen som mulig, og at viktige spørsmål legges fram for respektive styrer/råd for en vurdering. Videre er det viktig at det blir lagt til rette for at arbeidet får den nødvendige framdriften.

Samarbeidsavtalen kan sies opp av begge partene i samarbeidet med en rimelig frist, men ikke før det er gjort vesentlige framskritt i alle de seks nevnte punktene. Selv om Samarbeidsavtalen har opphørt å gjelde, kan det være naturlig å søke kontakt for gjennomføring av konkrete arrangementer og prosjekter. Partene erkjenner at tilgivelse og forsoning verken kan forventes eller forlanges, og vil ta lang tid.

Gunvor Kongsvik
leder Kirkerådet for Den norske kirke
etter vedtak i Kirkerådet den XX.09.99

Leif Bodin Larsen
leder Romanifolkets Landsforening
etter vedtak på årsmøtet i RFL den 24.07.99

MKR/AU sak 21/99
Orientering

Innstilling fra Ledergruppa i DSR
Dato: 18.juni 1999

**Sak: ORGANISASJONSGJENNOMGANGEN
I DE SENTRALKIRKELIGE RÅD**

1 – INNLEDNING

Ledergruppa (heretter LG) legger her fram sine konklusjoner om den framtidige organiseringen av sekretariatet i DSR.

LG har i seks møter behandlet de to rapportene fra arbeidsgruppa fra kirkeavdelingen/informasjonsavdelingen (heretter KA/IA-rapporten/gruppa) (avgitt 110399) og organisasjonsgruppa i administrasjonsavdelingen (heretter (AA-rapporten /gruppa) (avgitt 090499). På grunn av Stigs studiepermisjon har Ørnulf deltatt på møtene i LG.

LG har i møte med KA/IA-gruppa blitt orientert om deres konklusjoner. Erling og Estrid (fra KA/IA-gruppa) har hatt møte AA-gruppa med gjensidig orientering om gruppenes arbeid.

Erling har hatt møte med Arne Anmarkrud, som har kommet med kommentarer til begge de nevnte rapportene. Hans synspunktene er det blitt tatt hensyn til i LG's arbeid.

LG vil uttrykke at de to grupperapportene fra de ansatte har vært avgjørende for LG's videre arbeid med saken. Rapportene gir i all hovedsak en presis beskrivelse av situasjonen i sekretariatet og har en positiv vilje til å tenke nytt om hvordan virksomheten best kan organiseres.

Mandag 3. mai var det en felles drøftingsdag i Fagerborg menighetshus for alle ansatte. Her ble LG's foreløpige konklusjoner delt ut og kommentert av direktøren. Alle gav så innspill til forslagene gjennom gruppearbeid. Grupperapportene foreligger i form av et samlereferat.

Etter det felles drøftingsmøtet med alle ansatte har LG vurdert endringsforslagene og på det grunnlag kommet med sine endelige konklusjoner. Konsekvenser med hensyn til bemanningsplan vil bli drøftet med de tillitsvalgte.

Endelig avgjørelse om framtidig organisering av sekretariatet tas administrativt. Lederforum ble orientert på sitt møte fredag 21. mai og de tre rådene vil få saken til orientering på sine neste møter.

2. SAKSORIENTERING

2.1. ADMINISTRASJONSAVDELINGEN

I AA-rapporten vil LG særlig legge vekt på den gode oversikten over arbeidsoppgavene i avdelingen og på forslaget til inndeling i faggrupper etter arbeidsoppgaver. LG synes også forslaget til ny organisering av sentralbordtjenesten er konstruktivt, og vil følge forslaget om å åpne veggen mellom materiellekspedisjonen og resepsjonen.

LG vil også støtte AA-gruppas forslag om inndele avdelingens medarbeidere i faggrupper innen fagområdene arkiv, økonomi/regnskap og service.

2.2. DET FAGLIGE ARBEIDET

Når det gjelder KA/IA-gruppa mener LG at både kapitlene om diagnosen og behandlingen viser et sterkt engasjement for å få til en bedre organisering av sekretariatet, og LG ser rapporten som et viktig bidrag til å vitalisere det faglige arbeidet i sekretariatet og til avklaring av en framtidig organisasjonsmodell.

LG gir sin tilslutning til forslaget fra KA/IA-gruppa om inndeling i fagseksjoner.

2.3. SEKRETÆRGRUPPE

LG mener at sekretærene for direktøren og generalsekretærene bør utgjøre en egen stabgruppe organisasjonsmessig direkte tilknyttet ledelsen. Sekretærene bør delta i avdelingsmøter i administrasjonsavdelingen for gjensidig informasjonsutveksling. Direktør/generalsekretær forutsettes å ha personalansvar for sin sekretær.

Sekretæren for direktøren bør bli sekretær for LG og ellers være saksbehandler for direktør og underdirektør, og sekretær for Kirkemøte-koordinator.

Sekretæren for generalsekretæren i MKR bør også kunne være sekretær for seksjon for kirke, samfunn og økumenikk.

3 - KONKLUSJONER

3.1. ADMINISTRASJON

Administrasjonssjefstillingen utformes med sterk personal-administrativ og økonomisk kompetanse og med krav til kirkekunnskap

Administrasjonssjefen har ansvar for virksomheten i administrasjonsavdelingen, personalansvar for medarbeiderne i avdelingen og overordnet ansvar for samtlige ansatte når det gjelder personalpolitiske retningslinjer. Administrasjonssjefen er knyttet i linje til direktøren med plass i ledergruppa. Øvrig personalansvar legges ut til seksjonslederne, underdirektøren og avdelingslederne.

I arbeidet med fond/statsbudsjett tiltrer administrasjonssjefen vedkommende fagseksjon.

Administrasjonsavdelingens medarbeidere inndeles i grupper innen arbeidsområdene arkiv, økonomi/regnskap og service for drøfting av felles faglige saker. Hver gruppe utpeker en leder som leder gruppas møter. En medarbeider kan være med i flere faggrupper.

2. DET FAGLIGE ARBEIDET

Kirkeavdelingen består av tre fagseksjoner:

- seksjon for menighetsarbeid
- seksjon for personell og forvaltning
- seksjon for kirke, samfunn og økumenikk

Konsulentene/generalsekretærene fordeles i seksjoner i tråd med forslaget fra KA/IA-gruppa.

Underdirektøren koordinerer det faglige arbeidet. Seksjonslederne rapporterer til underdirektør. Generalsekretærene i SKR og MKR er faglig ansvarlige for virksomheten knyttet til sine to råd. Underdirektør har personalansvar for seksjonslederne.

Seksjonslederne rekrutteres for ett år. Da vil ordningen bli evaluert og vurdert. Seksjonslederne får 20% av arbeidstiden til seksjonsledelse med personalansvar - og resten til eget faglig arbeid. Stillingsinstruksen vil klargjøre ansvar og oppgaver for seksjonslederen.

Et stillingstillegg følger stillingen. Seksjonslederstillingene utlyses internt i den enkelte seksjon med en ukes søknadsfrist.

Underdirektøren koordinerer prosjektorganisert faglig arbeid på tvers av seksjonene, blant annet når det gjelder:

- * internasjonal diakoni
- * evangelisering, misjon og økumenikk
- * gudstjeneste

Balanse mellom seksjonsarbeid og prosjektarbeid forutsetter gode kommunikasjonsrutiner – det gjelder å sikre riktig prioritering og hindre dobbeltarbeid

3.3. INFORMASJON

Informasjonssjefen har ansvar for virksomheten i informasjonsavdelingen, personalansvar for medarbeiderne i avdelingen og er knyttet i linje til direktøren med plass i ledergruppa

3.4. IT-ANSVARLIG

Den IT-ansvarlige knyttes til informasjonsavdelingen.

IT-ansvarlig skal lede vår strategiske utvikling på IT-området. Vedkommende skal også være ansvarlig for innkjøp, installasjon, drift og vedlikehold av EDB-utstyret. Det inngår også ansvar for EDB-opplæring opplæring.

IT-ansvarlig har ansvar for at de ansatte i sekretariatet får den brukerstøtte de trenger. IT-ansvarlig gir selv brukerstøtte og samarbeider med ansatte i avdelingene og organiserer etter behov et nett av superbrukere.

Ved ansettelse av IT-ansvarlig vil det ved siden av faglige kvalifikasjoner tas hensyn til kjønn.

IT-ansvarlig skal også arbeide i prosjekt med prosjektgrupper.

3.5. SIVILARBEIDERNE

Ordningen med sivilarbeidere opprettholdes og det satses på å ha 4 unge i siviltjeneste i sekretariatet til enhver tid.

Sivilarbeiderne knyttes i hovedsak direkte til seksjonene i fagenheten/fagavdelingen slik:

- 1 til seksjon for kirke, samfunn og økumenikk – på heltid (denne seksjonen har også sekretærbistand fra sekretæren for generalsekretæren i MKR)
- 1 til seksjon for menighetsarbeid – på heltid
- 1 til seksjon for personell og forvaltning – på halvtid
- 1 til administrasjonsavdelingen - på heltid
- 1 til informasjonsavdelingen - på halvtid

For heltid avsettes 20 prosent og for halvtid 10 prosent til arbeid med fellesoppgaver.

Avdelingslederne og seksjonslederne er ansvarlig for fordeling av arbeidsoppgaver for hver sin sivilarbeider i den tiden som er til disposisjon.

Administrasjonssjefen er administrativt ansvarlig for alle sivilarbeidere og ansvarlig for den tid de stilles til disposisjon for fellesoppgaver.

3.6. MØTESTRUKTUR

Direktør, underdirektør og avdelingsledere kan innkalles til å delta på møter i regi av avdelinger og seksjoner, og de har tilsvarende adgang til de samme møter.

Administrasjonssjef og informasjonssjef kan innkalles til møter eller kontaktes på annen måte for bistand.

3.6.1. LEDERMØTET

Ledermøtet opprettholdes med samme navn og deltakere (6 stk.) som hittil:

Direktør, underdirektør, generalsekretærene, administrasjonssjef og informasjonssjef. Sekretær for direktøren er LG's sekretær og sørger for informasjon til alle ansatte fra LG.

Møtet samles på faste dager med 1-2 ukers mellomrom, 2-3 timer pr. gang, med mulighet til ekstra møter etter behov.

Oppgaver:

Overordnet strategisk ledelse og planlegging.

3.6.2. POSTMØTET

Samme deltakere som i ledermøtet pluss direktørens sekretær og arkivleder.

Møtet samles daglig fra kl. 0930-0945.

Møtet ledes av underdirektør.

Oppgaver:

Fordele den daglige inngående posten.

Postjournal deles ut til medlemmer av ledergruppa og seksjonslederne.

3.6.3. SEKSJONSLEDERMØTET

Møte bestående av underdirektør, de tre seksjonslederne og en representant fra informasjonsavdelingen.

Møtet samles ukentlig - hver mandag kl. 1000-1130

Oppgaver:

Koordinere den faglige virksomheten

Fordele saker fra/til seksjonene og til egne prosjektgrupper

Prioritere saker i forhold til hverandre

Planlegge og koordinere arbeid med plandokumenter

3.6.4 SEKSJONSMØTER

Møte bestående av seksjonsleder og konsulenter.

Ledes av seksjonsleder.

Generalsekretærene deltar på seksjonsmøtene i den seksjonen de tilhører.

Møtet samles 1 ½ time ukentlig – tidspunkt avtales i hver seksjon.

Oppgaver:

Informasjonsutveksling

Fordeling og prioritering av oppgaver.

Arbeide med planer og meldinger.

Ha faglige drøftinger.

3.6.5. AVDELINGSMØTER

KIRKEAVDELINGEN

Omfatter alle ansatte i avdelingen.

Oppgaver:

Saker som står på Kirkemøtets/rådenes sakskart.

Møtet holdes ca. fire ganger i året.

ADMINISTRASJONSAVDELINGEN

Omfatter alle ansatte i avdelingen.

Sekretærgruppa deltar også på avdelingsmøtet.

Ledes av administrasjonssjef.

Møtet holdes hver annen uke – gjerne torsdag fra kl. 1000-1200

Oppgaver:

Ha faglige drøftinger.

Prioritere saker i forhold til hverandre.

Planlegge og koordinere arbeid med plandokumenter.

INFORMASJONSAVDELINGEN

Omfatter alle ansatte i avdelingen.

Ledes av informasjonssjef.

- 1 – Daglig postmøte om dagens saker - fra kl. 0900-0915/0930
- 2 – Etter behov til planlegging/drøfting av prosjekter

3.6.6. HUSMØTER

Møtet omfatter alle i sekretariatet.

Møtet samles ukentlig – hver mandag morgen kl. 0900-0930.

Oppgaver:

Informasjon fra ledelsen

Orienteringer om aktuelle saker

Fellesskapsopplevelser

3.6.7. STABSDAGER

Møtet omfatter alle i sekretariatet

Holdes en gang årlig med overnatting eller en dag pr. semester.

Oppgaver:

Samles til fellesskap, inspirasjon og faglig fornyelse

3.6.8. FAGDAGER

Møtet omfatter de ansatte i kirkeavdelingen og informasjonsavdelingen.

Holdes etter behov.

Oppgaver:

Drøfte større saker og prosjekter.

Ha faglige samtaler med inviterte gjester .

3.7. ORGANISASJONSKART

Som forslaget fra arbeidsgruppa med følgende endringer:

Underdirektør, seksjonsledere og seksjoner rammes inn som en kirkeavdeling.

Det opprettes direkte linje fra informasjonssjef og administrasjonssjef til direktør – og tilsvarende linjer til underdirektør strykes.

IT-ansvarlig plasseres i informasjonsavdeling.

3.8. OPPFØLGING

Det utarbeides en intern bemanningsplan som følge av organisasjonsgjennomgangen.

Foreløpig nevnes at:

Administrasjonssjefstillingen utlyses med det første med tiltredelse 1. september.

Fra 29. April og ca. tre måneder framover har vi vikar som skal ha ansvar for brukerstøtte på IT.

Samtidig går prosessen med rekruttering av IT-ansvarlig etter søknadsfrist 7.mai.

Vedkommende skal etterfølge Anette, men på heltid for DSR.

Fra 1.juni og tre måneder framover har vi på plass vikar i arkivet

Stillingen som sekretær for generalsekretæren i MKR etter Bjørg Haugstulen utlyses med det første med tiltredelse 15. september.

Ellers er det arbeid i gang for å rekruttere etterfølgere i stillingene som direktørens sekretær (etter Dina Q. Bentzen) og økonomi/regnskapsmedarbeider (etter Klara Tveiten).

Materiellstilling i 50 % utlyses snarest med tiltredelse så snart som mulig.

Instruks for de enkelte stillingene gjennomgås/utarbeides med tanke på konsekvenser av organisasjonsgjennomgangen.

Seksjonslederstillingene utlyses med det første med en ukes søknadsfrist og tilsetting i juni.

Seksjonslederne drøfter med underdirektør hvilke oppgaver de skal fritas for som følge av lederoppgaven i seksjonene.

Eventuelle konsekvenser for romsituasjonen som følge av omorganiseringen følges opp fortløpende.

Ny møtestruktur innføres med virkning fra 1. september 1999.

MNA - sekret 4/99 e)

FORELØP

PROGRAMSKISSE FOR KIRKEMØTET 1999 I TRONDHEIM

mandag 15. november	tirsdag 16. november	onsdag 17. november	torsdag 18. november	fredag 19. november	lørdag 20. november
	Frokost	Frokost	Frokost	Frokost	Frokost
	08.15	08.15	08.15	08.15	08.15
	Morgenbønn	Morgenbønn	Morgenbønn	Morgenbønn	Morgenbønn
	09.00	09.00	09.00	09.00	09.00
	Hovedforedrag	Plenum	Plenum	Plenum	Plenum
	Kaffe	11.00 Kaffe	11.00 Kaffe	11.00 Kaffe	11.00 Kaffe
	"Høring"	11.30	11.30	11.30	11.30
		Komite	Plenum	Plenum	Plenum
13.00 - 15.00	13.00 - 15.00	13.00 - 15.00	13.00 - 15.00	13.00 - 15.00	13.00
Servering av kaffe og wienerbrød	Lunsj	Lunsj	Lunsj	Lunsj	Takke- og forbønns- gudstjeneste
16.00	15.00	15.00	15.00	15.00	14.00 - 15.00
Åpningsgudstjeneste	Komite	Komite	Komite	Komite	Lunsj
17.15	18.30	18.30	18.30	18.30	
Middag	Middag	Middag	Middag	Middag	Avreise
19.00	20.00	20.00		20.00	
Konstituering og formannens tale	Komite	Komite		Plenum	
21.00					
Generaldebatt					

FORELØPIG SAKSLISTE KIRKEMØTET 1999

- Sak KM 1/99: Innstilling fra Protokollkomiteen
- Sak KM 2/99: Valg og oppnevninger
 - Bibelselskapets representantskap 2000-2002
 - Nordisk Økumenisk Råds representantskap
 - Kirkens Nødhjelps representantskap
 - supplering
- Sak KM 3/99: Årsmelding for de sentralkirkelige råd 1998
- Sak KM 4/99: Statsbudsjettet 2000 og 2001
- Sak KM 5/99: Tidfesting av Kyrkjemøtet 2001
- Sak KM 6/99: Særskilde preiketekstar for 2001 og 2002
- Sak KM 7/99: Arbeidsgiveransvar for kateketene
- Sak KM 8/99: Orienteringssaker
 - Bispemøtet 1999
 - Melding om bispedømmerådernes tilsettinger 1.7.1998 – 30.6.1999
 - Orientering fra Kirke/stat-utvalget
 - Rapport fra Kirkenes Verdensråds generalforsamling i Harare 1998
 - Den norske Sjømannsmisjon/
Norsk kirke i utlandet
 - Årsmelding 1998
- Sak KM 9/99: Nærmere regler om sammensetningen av valg til de døvekirkelige organer, og om formene for deres virksomhet
- Sak KM 10/99: Retningslinjer for kantorens gudstjenestlige funksjoner
- Sak KM 11/99: Oppfølging av "Regelverk vedrørende ordinasjon og tilsetting av prester, herunder ordinasjon av personer uten teologisk embetseksamen"
- Sak KM 12/99: Leuenberg-konkordien
- Sak KM 13/99: Kirken i møte med den åndelige lengsel i vår tid
- Sak KM 14/99: Rapport om gjennomføringen av "Det økumeniske tiåret 1988-1998 – Kirker i solidaritet med kvinner", og strategiplan for kvinnespørsmål og likestilling i Den norske Kirkerådet
- Sak KM 15/99: Kirkemøtets myndighet
- Sak KM 16/99: Nominasjon av biskoper
- Sak KM 17/99: Mindre endringer i regler fastsatt av KM